
میکند؛ بررسی  را  دارو  بر  ترجیحی  ارز  حذف  اثرات  امروز  صبح 

داروی  شرکتهای  سود  افزایش 
بورس در 

کرونا؛ از  بعد  و  قبل  در  ایران  سینماروهای  مقایسه 

سینما بهار  در  مخاطب  خزان 

است گیر  زمین  هم‌چنان  زنی  کلنگ  از  پس  سال   14 مدرس  شهید  فرودگاه 

پرواز! بی  فرودگاه 

آسیاست؟ انتظار  در  تاریخی   2022

ایران؛ و  قطر 
بسته دل  تیم  دو  این  به  آسیا   

را  آزاران  کودک  که  بیماری  »سادیسم«؛ 
می‌کند جَری 

و  افغانستان  در  ایران‌هراسی 
ایران در  افغان‌هراسی 
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دولت اقتصاد و کارآفرینی دانش بنیان را به 
عنوان یک تکلیف راهبردی دنبال نماید

مجتبی آرین منش
رئیس جبهه پیشرفت رفاه و عدالت استان خراسان

شعار سال، برنامه و نقشه راهی است که بنابر آمارها در سال‌های اخیر، فاصله زیادی تا تحقق 
آنها داشته‌ایم، اما کنشگران سیاسی و مسئولان برای تحقق شعار سال۱۴۰۱، عزم جدی و 
راهکارهای جدیدی دارند.سنت نامگذاری سال جدید، از سال ۷۸ توسط رهبر معظم انقلاب 
پایه‌گذاری شد؛ سنتی که هدف آن توجه و تمرکز ویژه بر ارزش، مسیر یا راهکاری است که 
با توجه به شرایط کشور کارساز واقع خواهد شد.اصلی‌ترین مخاطبان این نامگذاری‌ها، قوای 
سه‌گانه کشور، نهادها و ارگان‌های مختلف و بطور کلی همه کسانی بوده‌اند که در کشورداری 
نقشی داشته‌اند، اما »دولت« به عنوان اصلی‌ترین مجری برنامه‌های کشور در صدر لیست 
مخاطبان قرار داشته و دارد. از سوی رهبری تاکید بر موضوعات اقتصادی در طول دهه گذشته 
تداوم یافت و نهایتاً در چهار سال اخیر، »تولید« به عنوان راهبردی مهم در شعار سال مورد تاکید 

بیشتری قرار گرفت و هربار به صورت جزئی‌تر به آن پرداخته شد.
ایشان در سخنرانی نوروزی خود در اول فروردین بیان کردند: »در این چند ساله بنده برای شعار 
سال، تولید را عمدتاً محور قرار دادم با یک قیدی، با یک خصوصیتی. علت هم این است که 
تولید کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است. تولید ملیّ در واقع راه اصلی عبور از سختی‌ها و 
دشواری‌های اقتصادی برای کشور است.«همچنین رهبر انقلاب درباره علت تمرکز بر روی تولید 
و نتایج تقویت آن خاطرنشان کردند:»مهمترین مسائل اقتصادی کشور را مسئله تولید، رواج تولید 
ملیّ و رونق تولید ملیّ، حل می‌کند. طبیعت تولید این است که ما روی تولید تکیه کردیم؛ یعنی 
رشد اقتصادی را افزایش می‌دهد، اشتغال ایجاد می‌کند، تورّم را کاهش می‌دهد، درآمد سرانه 
را افزایش می‌دهد، رفاه عمومی ایجاد می‌کند. علاوه بر این دارای تأثیرات روانی است؛ اعتماد 
به نفس ملیّ را بالا می‌برد، احساس عزتمندی را در ملتّ به وجود می‌آورد. تولید، یک چنین 
اکسیری است.« به نظر می‌رسد تکرار و تداوم موضوعات اقتصادی در شعار سال‌های اخیر، علاوه 
بر آنکه اهمیت توجه ویژه به این حوزه و حل مشکلات آن را نشان می‌دهد، می‌تواند حاکی از آن 
باشد که اهداف و برنامه‌ها آنطور که مد نظر بوده است محقق نشده و جامه عمل به آنها پوشانده 
نشده است. این همان نکته‌ای است که مقام معظم رهبری نیز در بیانات خود بر آن تاکید کردند 
و تذکر دادند: »من درخواست مؤکّد دارم، سال گذشته هم این را گفتم که اکتفا نکنند دوستان 
به اینکه حالا روی کاغذهایِ سربرگ‌های دستگاه‌های گوناگون بنویسند این عبارت را؛ یا مثلًا 
فرض کنید که یک تابلو درست کنند در خیابان بزنند؛ اینها کار نیست!نگرانی‌ها برای بر زمین 
ماندن شعار سال در حالی است که دولت سیزدهم اولین نوروز خود را گذرانده و امیدها برای 
تحقق برنامه‌ها و اهداف نامگذاری سال جدید، جان تازه گرفته است. لذا لازم است، برای تحقق 
شعار سال، دستگاه‌ها و نهادهای مختلف، شرح وظایف جزئی خود را بدانند و در بازه‌های زمانی 
مشخص گزارش دقیقی از پیشبرد آنها را ارائه کنند. تحقق آنچه در سال‌های اخیر به عنوان شعار 
سال انتخاب شده، نه تنها به پیشرفت و توسعه کشور در حوزه‌های مختلف کمک می‌کند؛ بلکه 
راه‌حل رفع بسیاری از مشکلات موجود است. با وجود اینکه دولت اصلی‌ترین مجری این نقطه 
نظرات است، اما شعارهای سال همواره گروه‌هایی از آحاد مردم و جامعه را مخاطب خود قرار 
داده و وظایفی را نیز به آنها سپرده است.  آنچه مشخص است با توجه به تذکرات رهبر انقلاب 
و شرایط معیشتی مردم، مسئولان عزم دارند برای اجرایی شدن این شعار گام‌های جدی‌تری 
نسبت به گذشته بردارند و در این راستا تحرکات خود را آغاز کرده‌اند و انتظار می‌رود در عمل 
نیز اجرایی شود.امیدوارم »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« مثل شعار سال‌های قبل صرفاً روی 
بیلبوردهای شهر و سربرگ ادارات باقی نماند و دولت تازه‌نفس سیزدهم با رویکرد جدید خود 

بتواند شعار سال را محقق کند.

در حاشیه

کنایه سنگین موحد به علم‌الهدی
دیده‌بان ایران نوشت: به دنبال انتشار فیلمی از حامیان احمد علم الهدی »امام جمعه مشهد« 
که واکنش خلیل موحد را به دنبال داشت، کانال »خط هشتم« مطلب تازه ای را درباره مخالفان 
جمهوریت در مشهد منتشر کرد  این کانال توسط خلیل موحد )عضو شورای شهر اسبق مشهد( 
اداره می شود. که به شرح زیر می باشد:حادثه روز سه‌شنبه در حرم امام رضا)ع( و حمله مسلحانه 
»عامل تکفیری« به ۳طلبه بی‌گناه که منجر به شهادت مظلومانه شهیداصلانی از طلاب فعال 
حاشیه شهر شد، ابعاد مختلفی داشت اما شاید بتوان ورود سریع و انقلابی مردم و زائران متدیّن 
به ماجرا پیش از رسیدنِ نیروهای حفاظت حرم را مهمترینِ آن قلمداد کرد. همانطور که از شواهد 
پیداست، عامل تکفیری پس از ارتکاب جنایت در حریم قدسیِ امام هشتم)ع( بلافاصله از سوی 
مردم و زائران محاصره شده و سپس دستگیر می‌شود که مدیریت حادثه توسط نیروهای حفاظت 
حرم از هرگونه عواقب ناگوارِ بعدی جلوگیری می‌کند.حادثه اخیر البته می‌توانست به‌گونه‌ای دیگر 
رقم بخورد و با بی‌تفاوتی حاضران در صحنه روبه‌رو شود؛ چه‌آن‌که اگر کسی از مردم وارد ماجرا 
نمی‌شد به‌‎دلیل رویکرد وحشیانه و مسلحانه »عامل تکفیری« فی‌نفسه تقصیری متوجه آنها نبود 
اما احساس مسئولیت در قبال شئون اسلامی به‌ویژه جایگاه روحانیت سبب ورود انقلابی مردم و 

زائران رِوزه‌دار شد و در یک کلام؛ به جمهوریت در کنارِ اسلامیت معنای عینی بخشید.

روایت رئیس شورای شهر کرج از درخواست 
هزینه ۸ میلیارد ریالی برای استقبال از 

رئیسی
نامه نیوز نوشت: چپردار گفت: این لایحه چون مستندات لازم را نداشت در کمیسیون به رأی 

گذاشته شد و به جهت عدم کفایت مستندات عودت داده شد.
جواد چپردار روز جمعه ۱۹ فروردین در جمع خبرنگاران گفت: شهرداری کرج براساس سنوات 
گذشته پیش بینی منابع مالی سفر را در لایحه‌ای به شورای شهر تقدیم کرده بود و چون این 
لایحه غیرفوریتی بود به دبیر شورا ارائه و بعد در کمیسیون برنامه و بودجه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت.چپردار افزود: این لایحه چون مستندات لازم را نداشت در کمیسیون به رأی گذاشته 
شد و به جهت عدم کفایت مستندات عودت داده شد؛ بنابراین شورای شهر کرج هیچ جلسه علنی 
در صحن برای تصویب این لایحه نداشته و به جهت عدم کفایت مستندات در همان کمیسیون 

برنامه و بودجه عودت داده شده بود.

واکنش رئیسی در نشست خبری به هزینه ۸ 
میلیاردی استقبال از او در سفر البرز

شامگاه پنجشنبه ۱۸ فروردین ماه رئیس جمهور هم در شورای اداری استان البرز در واکنش به 
این نامه اعلام کرد: در آغاز سفر ما برگه‌ای از خرج سفر پخش شده، ما که با مترو آمده‌ایم کرج، 
افطار هم که مهمان خوابگاه دانشجویی دانشگاه خوارزمی بودیم و سر سفره دانشجویان نشسته 

بودیم، این هزینه کجا می‌رود، نشود که به نام ما و به کام دیگران شود.

ایران‌هراسی در افغانستان و افغان‌هراسی در ایران
ارزیابی جریان‌سازی‌های خبری در بستر 
فضای مجازی طی هفته‌های اخیر بیان‌گر 
این واقعیت است که اقداماتی برنامه‌ریزی 
شده از سوی مرکزیتی واحد برای تاثیرگذاری 
بر افکار عمومی داخلی در خصوص 
مخاطرات اخلاقی، امنیتی، اقتصادی و 
سیاسی حضور مهاجرین افغانستانی در ایران 

در حال پیگیری است.
روز سه‌شنبه هفته گذشته حرم مطهر رضوی 
شاهد اقدامی تروریستی علیه سه تن از 
طلاب جهادی شهر مشهد بود که متاسفانه 

منجر به شهادت دوتن از آنها شد.
عامل این اقدام جنایت‌کارانه که بلافاصله 
بازداشت شده، تابعیت غیر ایرانی داشته و 
دارای تفکرات تکفیری است. هر چند هنوز 
مستنداتی در خصوص اینکه این اقدام با 
برنامه‌ریزی قبلی و هدایت مستقیم معاندین 
انجام شده باشد بدست نیامده اما بررسی 
کنش‌هایی از این دست نشان می‌دهد که 
این افراد عمدتا متاثر از القائات و تبلیغات 
هدف‌مند، مخرب و کینه‌توزانه سرویس‌های 
اطلاعاتی خارجی دست به جنایت‌هایی از 

این دست می‌زنند.
ارزیابی جریان‌سازی‌های خبری در بستر   
فضای مجازی طی هفته‌های اخیر بیان‌گر 
این واقعیت است که اقداماتی برنامه‌ریزی 
شده از سوی مرکزیتی واحد برای تاثیرگذاری 
بر افکار عمومی داخلی در خصوص مخاطرات 
اخلاقی، امنیتی، اقتصادی و سیاسی حضور 
مهاجرین افغانستانی در ایران به صورت 

کاملا حساب شده در حال پیگیری است.

انتشار کلیپ‌ها و اخبار ساختگی و بعضا 
قدیمی از هجوم مهاجرین افغانستانی به 
سمت ایران، انتشار اخبار کذب پیرامون 
دستگیری گروه‌هایی از اتباع افغانستانی 
که در حال برنامه‌ریزی برای انجام اقدامات 
تروریستی در شهرهای مختلف ایران بودند و 
ایجاد شایعات در مورد اقدام به قتل و تجاوز 
و غارت از سوی اتباع این کشور در مناطق 
مختلف ایران طی هفته‌های اخیر با حجم 
بسیار زیادی در فضای مجازی در حال دست 

به دست شدن است.
در این میان جهت دادن به قتل دو طلبه اهل 
سنت در شهر گنبد در قالب اختلافات میان 
شیعه و سنی و پس از آن اقدام جنایت‌کارانه 
عنصر تکفیری علیه سه طلبه در حرم رضوی 
و بزرگ‌نمایی ابعاد این اقدامات، همگی 

بخش‌هایی از پازلی است که با هدف ایجاد 
بدبینی و کینه میان شهروندان ایران و 
افغانستان نسبت به یکدیگر طراحی شده و 

در حال اجراست.
موضوع جالب توجه در این خصوص؛ 
هم‌زمانی انتشار گسترده اخبار کذب و شایعات 
بی‌اساس در شبکه‌های اجتماعی پرمخاطب 

افغانستان در خصوص رفتار نامناسب ایران 
با مهاجرین افغانستانی با هدف تحریک 
احساسات اتباع این کشور علیه ایران است 
که جهت‌گیری آن کاملا منطبق بر اقداماتی 
است که با هدف تاثیرگذاری بر افکار عمومی 

ایرانیان در حال پیگیری است.
 هم‌زمان با خروج خفت‌بار نیروهای آمریکایی 
و انگلیسی از افغانستان بسیاری از کارشناسان 
مسائل امنیتی پیش‌بینی می‌کردند که این 
کشورها پس از خارج کردن نیروهای خود 
به طور قطع با فعال‌سازی سرویس‌های 
اطلاعاتی-امنیتی خود تلاش خواهند کرد تا 
ظرفیت‌های ایجاد بحران به ویژه میان ایران 
و افغانستان را شکل داده و از آن برای تثبیت 

بی‌ثباتی در منطقه بهره ببرند.

ایجاد اختلافات قومی و مذهبی در طول 
سالیان متمادی یکی از تاثیرگذارترین 
ابزارهای مورد بهره‌برداری سرویس‌های 
اطلاعاتی غربی برای ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی 
در کشورها و یا میان کشورها بوده و هنوز 
هم از ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد بحران 

برخوردار است.

اقداماتی که در هفته‌های اخیر با بهره‌گیری 
از روش‌های عملیات روانی در بستر 
شبکه‌های اجتماعی برای ایجاد نزاع میان 
مردم دو کشور ایران و افغانستان در حال 
پیگیری است ادامه فعالیت‌های پردامنه‌ای 
است که هم‌زمان با خروج نیروهای ناتو و 
آمریکا برای درگیر کردن ایران در‌ بحران 

سیاسی و امنیتی افغانستان دنبال شد.
سیاست مدبرانه جمهوری اسلامی ایران در 
مدیریت حفظ روابط دوستانه میان دو ملت 
و کنش هوشمندانه در قبال واقعیت‌های 
سیاسی و امنیتی پس از خروج غیر مسئولانه 
آمریکا و ناتو از افغانستان، امکان هرگونه 
فتنه‌انگیزی در روابط میان دو کشور را از 
بین برد و دشمنان را در تحقق اهدافشان 

ناکام گذاشت.

 هوشیاری دو ملت‌ و تلاش‌های گسترده 
دیپلماتیک و میدان‌داری ایران برای 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه‌ای و 
همسایگان افغانستان برای کمک به صلح و 
ثبات در این کشور موجب افزایش تعاملات 
سازنده میان دو طرف و رفع بسیاری از سوء 

تفاهم‌ها شد.

در این روند با افزایش درک متقابل میان 
طرفین نسبت به نیازها و خواسته‌های 
یکدیگر، گام‌های مثبت و قابل توجهی 
در زمینه رفع مشکلات مرزی، سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی برداشته شد و فضای 
اعتماد متقابل میان دو کشور در مسیر تقویت 

مستمر قرار گرفت.
 جمهوری اسامی ایران در طول چهل و 
چند سال گذشته همواره در کنار ملت مظلوم 
و ستم‌دیده افغانستان بوده و بدون دریافت 
هیچ‌گونه کمک بین‌المللی، برادرانه میزبان 

این عزیزان بوده است.
اگرچه پیوندهای مستحکم میان دو ملت با 
چند اقدام مخرب از سوی عناصر بازی‌خورده 
دشمن گسسته نخواهد شد لیکن تشدید 
فضاهایی که در چند هفته قبل در ایران و 
افعانستان شاهد آن بودیم و مرتبط شدن 
آن با عملیات‌های تروریستی ضرورت توجه 
و هوشیاری بیشتر نسبت به برنامه‌های 
خطرناک دشمن برای ایجاد بدبینی و کینه 
و اختلاف میان دو ملت را اجتناب‌ناپذیر کرده 

است.
به گزارش نورنیوز، بر این اساس لازم است 
مسئولین و رسانه‌های دو کشور ضمن 
ادراکی  فرآیندهای جنگ  شناخت دقیق 
پیچیده‌ای که علیه دو کشور آغاز شده و 
تبیین نقاط پنهان آن برای افکار عمومی، 
مراقبت لازم را برای حراست از مناسبات 
مبتنی بر گستره تمدنی و برآمده از هزاران 
سال تاریخ و فرهنگ مشترک را در دستور 

کار خود قرار دهند.

دیدگاه

وزیر کشور:
با جریان تکفیری و تروریستی به شدت برخورد می‌شود

 وزیر کشور ضمن محکوم کردن جنایت تروریستی در 
حرم مطهر رضوی تاکید کرد: با جریان تروریستی و 
تکفیری و ترویج دهندگان این تفکر به شدت برخورد 

خواهد شد.
احمد وحیدی ضمن محکوم کردن جنایت روز سه شنبه 
در حرم مطهر رضوی، بر پیگیری و محاکمه عاملان 
این جنایت تروریستی تاکید کرد و افزود: این اقدام 
یک عملیات تروریستی بسیار شنیع بود که علیه سه نفر 
مجاهدان پرتاش و خدمتگزار مردم رخ داد که ما به 
شدت آن را محکوم می کنیم و شهادت شهید بزرگوار این 

حادثه را تبریک و تسلیت عرض می کنم.
وزیر کشور ادامه داد: این واقعه زشت، تلخ و تروریستی 
نشان داد که دشمن دست از ترویج تروریسم در منطقه 

ما برنداشته است.
وی در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما، با اشاره به 
اینکه تروریسم منطقه ما، یک تروریسم تکفیری و با یک 
نگاه استکباری است، افزود: آنها داعش و دیگر گروه های 
تروریستی را ایجاد کرده‌اند و آبشخور فکری آن ها هم 
به شکل مستقیم یا غیر مستقیم همان جریان استکباری 

است که در قالب جریان تکفیری عمل می کند.
وحیدی گفت: جریان تکفیری به خود اجازه می دهد افراد 
تلاشگر و خدمتگزار را در یک مکان مقدس و در ماه 

مبارک رمضان بدون دلیل و بدون هیچ جرمی مورد حمله 
تروریستی قرار دهد.

وزیر کشور افزود: جریان تکفیری یک جریان کاملا ساخته 
غربی است که این نوع تفکرات تروریستی را ترویج می 
کند، بدون شک این جریان شاخه ای از عملکرد استکبار 

جهانی است که ما این جریان را محکوم می کنیم.
وی تاکید کرد: البته این واقعه نشان می دهد روحانیت 
همیشه در صف اول مقدم خدمت و همچنین در خط مقدم 

مقابله با دشمن بوده و هست.
وزیر کشور گفت: روحانیت همچنان با قدرت در صحنه 

هست و ما به مجاهدت این عزیزان افتخار می کنیم که 
در مناطق محروم زحمات زیادی را متحمل می شوند.

وحیدی ادامه داد: دشمن تلاش دارد با ایجاد این جریان 
های تروریستی به اختلافات مذهبی و قومی ملت های 
دوست دامن بزند، اما در تحقق اهداف خود موفق نخواهد 

شد.
وی افزود: بهترین جوانان افغان در مبارزه با تکفیری ها 
جان خود را از دست دادند و ملت مبارز و مقاوم افغانستان 
در مقابل جریانات استکباری ایستادند و آمریکا را از منطقه 

اخراج کردند.
وحیدی همچنین گفت: این حادثه و جنایت به جایگاه 
ملت افغانستان هیچ گونه خدشه ای وارد نمی کند و مردم 
ایران و افغانستان دارای سابقه تاریخی مشترک تمدنی 

هستند و ارتباطات خوبی بین دو کشور برقرار است.
وزیر کشور تصریح کرد: استکبار جهانی تلاش دارد که 
روابط ایران با کشورهای همسایه از جمله افغانستان را بر 

هم بزند که حتما در این راه موفق نخواهند شد.
وحیدی تاکید کرد: اقدام تروریستی در حرم مطهر رضوی 
از سوی تمامی مقامات و علمای اهل سنت افغانستان 
محکوم شده است، اما ما از کشورهای غربی انتظار 
محکومیت این جنایت را نداریم چرا که آن ها پشتیبان 

وقایع تروریستی هستند.

ایجاد اختلافات قومی و مذهبی در طول سالیان متمادی یکی از تاثیرگذارترین ابزارهای مورد 
بهره‌برداری سرویس‌های اطلاعاتی غربی برای ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی در کشورها و یا میان 

کشورها بوده و هنوز هم از ظرفیت‌های زیادی برای ایجاد بحران برخوردار است

,,

ایسنا/خراسان رضوی امام جمعه مشهد خطاب به مسئولین گفت: چرا 
این قدر معطل هستید؟ منتظر چه هستید؟ دشمن دیگر تا کجا باید 
برسد؟ دشمن دیگر باید چه کار کند تا شما به فکر اصلاح فضای 
مجازی بیافتید و جلوی این جریان ولنگار رسانه‌ای را بگیرید؟ دشمن 
تا حلق ما آمده است و شما امروز و فردا می‌کنید. آیا شما جوابی برای 
خدا دارید؟ آیا با این سهل‌انگاری که در خصوص ساماندهی فضای 

مجازی ولنگار داشته‌اید، می‌توانید امام زمان را صدا بزنید؟
آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی ظهر امروز در حرم مطهر رضوی)ع( 
در خطبه‌های عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد اظهار کرد: روزی 
امام رضا)ع( خطاب به دعبل خزائی فرمودند: »قبر من در توس است 
که این قبر مصیبت‌های زیادی می‌بیند و مورد هتک حرمت قرار 
می‌گیرد.« شما ببینید در این ۱۰۰ سال اخیر چه قد به قبر امام رضا)ع( 
جسارت شده است. توپ‌بندی روس‌های ملعون به این قبر مطهر، 
توپ‌بندی رضاخان و کشتار شیعیان در مسجد گوهرشاد، کشتاری که 
محمدرضاشاه ملعون در حرم مطهر انجام داد و کشتار بی‌رحمانه‌ای 

که انفجار روز عاشورا در حرم ایجاد کرد، نمونه‌های هتک حرمت به 
حرم مطهر رضوی بود و آخرین جسارت انجام شده در این حریم 
مطهر، حادثه سه روز قبل بود که باعث شهادت و مجروحیت سه نفر 
از عزیزان روحانیت در کنار مرقد امام رضا)ع( شد.وی افزود: برای 
ما، مصیبت هتک حرمت حریم مطهر امام هشتم)ع( سنگین‌ترین 
مصیبت‌ها است. این دو عزیزی که به شهادت رسیدند، به مدارج عالی 
نائل شدند و در نعمت‌های ابدی خدا قرار گرفتند و احساسات پرشور 
شما باعث تسکین بازماندگان آنان می‌شود. من از تمام شما عزیزانی 
که دیروز و امروز در دو مراسم تشییع جنازه‌ این دو شهید با دهان روزه‌ 
شرکت فرمودید، تشکر می‌کنم. احسنت بر این حماسه‌آفرینی شما 
مردم در حمایت از انقلاب و در دفاع از شهادت و روحانیت. در حالیکه 
عناصر ناپاک در رسانه‌های جعلی و شیطانی خود در تلاش اند به 

مردم القا کنند که روحانیت سقوط کرده و مرجعیت آن از چشم مردم 
افتاده است، احساسات ارزشمند شما مردم در مراسم تشییع جنازه این 
دو روحانی شهید، تمام این اباطیل را نقش بر آب می‌کند. ان‌شاءالله 

این اشک‌های شما باعث خشنودی قلب نازنین امام زمان)عج( شود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بیان کرد: حادثه رخ‌داده در حرم 
مطهر رضوی، دلخراش بود و تمام عواطف را جریحه‌دار کرد و در هر 
کجای دنیا هر ولایتمداری از این حادثه بی‌رحمانه خبردار شد، تحت 
تاثیر قرار گرفت و حق هم دارد که متاثر شود، اما گاهی اوقات این 
عواطف سرشار، باعث برخی قضاوت‌ها می‌شود. عده‌ای اعتراض دارند 
که چرا امنیت حرم به این صورت است که یک فرد ناپاک می‌تواند 
وارد شود و سه عزیز را در صحن حرم سلاخی کند. این مطالبه به 
حقی است، اما باید توجه داشت در این مسئله، نه حریم آستان قدس 

و خدام و نه نیروهای محافظ هیچ کدام قصور نداشتند. پس از این 
حادثه، در کمترین فرصت قاتل و همدستانش به وسیله نیروهای 
حفاظتی و مردم دستگیر شدند.علم‌الهدی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر چندین سال است که حریم مطهر امام هشتم)ع( مورد تهدید 
دشمنان، مخصوصا دشمنان تکفیری قرار دارد و نیروهای حفاظت تا 
کنون امنیت حرم را تامین کرده‌اند. بنابراین باید از این نیروها تشکر 
کنیم. مطالبه امنیت حرم، به حق است، اما این نباید به صورت شکوه 
و انتقاد مطرح شود. آستان قدس در حادثه حمله در حرم امام رضا، 
هیچ قصوری نداشت و تولیت آستان قدس نیز بیش از همه دغدغه‌مند 
بود و مسائل را پیگیری می‌کرد. نیروهای حفاظتی ما کاملا بیدار 
و هوشیاراند و چندین سال است که با وجود تمام تهدیدات، حتی 
کوچکترین ناامنی‌ای در حرم مطهر رضوی صورت نگرفته است و این 

اتفاق اخیر، اولین مورد ناامنی در حرم مطهر بود که همین هم قابل 
تحمل نیست و امیدواریم عزیزان ما از این به بعد مراقبت بیشتری 
داشته باشند و از مراقبت‌های گذشته آنان، خدمات ارزشمند آستان 

قدس، تولیت آستان و شما مردم تشکر می‌کنیم.
وی عنوان کرد: سال ۹۴ ستاد ساماندهی فرهنگی حاشیه شهر مشهد 
تاسیس شد و ۸ پهنه تشکیل شده است که هر پهنه تحن مدیریت 
یک عالم خدوم انقلابی اداره می‌شود و در عرصه محرومیت‌زدایی، 
عمران و آبادانی و تامین امنیت، خدمات زیادی در هر کدام از این 
۸ پهنه در حال انجام است. شهید دارایی مسئول یک پهنه بود و 
مسئولیت تمام پهنه‌ها با شهید اصلانی بود. این‌ها عزیزانی بودند که 
برای انجام خدمت، روز و شب نداشتند. از بچه‌های یتیم سرپرستی 
می‌کردند، به فقرا رسیدگی می‌کردند و در عرصه مواسات افسران 
فعالی بودند که تا کنون در حال ادامه جریان مواسات در حاشیه شهر 
بودند. قدردانی از روحانیت خدوم و انقلابی، این تشییع جنازه باشکوه 

را می‌طلبد.

علم‌الهدی: آیا مسئولین با تعلل در ساماندهی به فضای مجازی، جوابی برای خدا دارند؟
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مقاومت بانک‌ها در برابر شفافیت

اینترنت گران شد؟

معرفی ابربدهکاران بانکی مطالبه‌ای است که 
وزیر اقتصاد اواخر آبان ماه در نامه‌ای به بانک‌ 
مرکزی آن را درخواست کرد تا موسسات و 
بانک‌ها هر سه ماه یک بار لیست مربوطه با 
منتشر کند، اما برخی بانک‌ها و موسسات از این 

دستور سرپیچی کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، ابربدهکاران بانکی همواره یکی از 
مشکلات اساسی و ساختاری نظام اقتصادی و 
بانکی کشور هستند که علاوه بر بی‌انظباطی 
اقتصادی، فضای روانی منفی در سطح جامعه 
ایجاد می‌کنند، بنابراین مقابله با این امر همواره 

مورد توجه بوده است.
بر این اساس »سید احسان خاندوزی« وزیر 
امور اقتصادی و دارایی ۲۳ آبان ماه سال گذشته 
از بانک مرکزی درخواست کرد تا بانک‌ها و 
موسسات اعتباری هر سه ماه یک بار لیست 

ابربدهکاران بانکی خود را منتشر کند.
وی بانک‌ها و موسسات اعتباری را مکلف 

کرد برای اطلاع عموم مشخصات تسهیلات 
گیرنده، ‌توجیه بانک برای تخصیص منابع، 
مبلغ تسهیلات، میزان پرداخت، مانده بدهی، 

نرخ سود و نوع تضامین را اعلام کنند.
»آیت الله رئیسی« رئیس جمهوری نیز در 

دیدرای که با مدیران عامل بانک‌ها داشتند 
به صراحت اعام کردند که بانک‌ها باید 
بر بدحساب‌ها سخت بگیرند و اسامی این 

بدهکاران بانکی منتشر شود.
انتشار اسامی بدهکاران بانکی از این جهت 

اهمیت دارد که بیش از ۸۰ درصد تامین مالی 
طرح‌ها و بنگاه‌ها توسط بانک‌ها انجام می‌شود، 
بنابراین نظارت بر روند تامین مالی نظام بانکی 
ضروری است و باید از خلق پول جلوگیری شده 

و آثار تورمی آن نیز حذف شود.
انتشار لیست ابربدهکاران از این جهت اهمیت 
دارد که بسیاری از این افراد از ابتدا نیز تمایلی 
به بازپرداخت بدهی خود نداشته‌اند و با زد و 
بندهایی که انجام دادند، این تسهیلات را در 
فعالیت‌های غیرمولد و واسطه‌گری به کار بستند 
و ضربه جبران ناپذیری به افرادی که دغدغه 
تولید و اشتغال در کشور دارند، اما توان مالی 

لازم برای این مقصود ندارند، وارد کرده‌اند.
در تعریف وزارت اقتصاد از ابربدهکار بانکی، 
این واژه به افرادی اطلاق می‌شود که ۱۰ 
درصد از اندوخته بانک‌ها را در قالب تسهیلات 
دریافت کرده، در واقع دارنده تسهیلات کلان 
بانکی محسوب می‌شوند؛ بنابراین افرادی که 
تسهیلات کلان دریافت کرده‌اند، ولی اقساط 

آن را به بانک پرداخت نکنند، به عنوان 
ابربدهکار بانکی شناخته می‌شوند.

براساس این گزارش، در همان دورانی که وزیر 
اقتصاد درخواست کرد و رییس جمهور دستور 
داد، برخی از بانک‌های دولتی لیست تسهیلات 
گیرندگان و تعهدات کلان خود در سال 
گذشته را اعلام کردند که بیشتر این بدهکاران 
حقوقی‌ها بودند، اما بازهم در گزارش‌های ارائه 
شده خبری از تسهیلات گیرندگان حقیقی نبود. 
حالا که سه ماه از تکلیفی که وزارت اقتصاد 
بر عهده بانک‌ها و موسسات اعتباری گذشته 
شاهد هستیم که بسیاری از بانک‌ها این دستور 
را به فراموشی سپرده‌اند و اقدامی برای ارائه و 
انتشار اسامی مذکور )بدهکاران بانکی( انجام 
ندادند و این دستور همچون مطالبه‌های به حق 

به فراموشی سپرده شده است.
بانک‌های مسکن، کشاورزی، ملت و صادرات 
از جمله بانک‌هایی بودند که همواره لیست 

بدهکاران خود را منتشر کردند.

برخی کاربران خبر از افزایش دو برابری قیمت بسته های 
اینترنتی برخی از شرکت ها خدمات اینترنتی می دهند. 
به نظر می رسد، افزایش قیمت از اولین وعده های وزیر 

ارتباطات است که آن را محقق کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد آنلاین، 
اولین زمینه گران شدن اینترنت، با بندی در بودجه پیشنهادی 
دولت سیزدهم فراهم شد. دولت در این بند از  بودجه، سهم 
خود از درآمد اپراتورهای تلفن همراه برای هزینه کرد در 
توسعه زیرساخت ها را ۱۰ درصد افزایش داده است. افزایش 
پرداختی اپراتورها به دولت به معنی، افزایش هزینه خدمات 

آن ها به کاربران از جمله بسته های اینترنتی است.
احتمال گران شدن اینترنت با اجرای این بند از بودجه، با 
اعتراض شدید کاربران مواجه شد به نحوی که نمایندگان 
مجلس را وادار به واکنش کرد و آن ها اعلام کردند؛ هر 

گونه افزایش قیمت اینترنت در سال ۱۴۰۰ غیرمجاز است.
کمی بعد از آنکه از شدت اعتراض کاربران به این بند از 
بودجه کاهش یافت، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، اعلام کرد: »گران شدن اینترنت در سال 
بعد حتمی است«. وی تاکید کرد: برای این اتفاق مجلس نیز 

او را همراهی خواهد کرد.
وزیر ارتباطات در توجیه لزوم گران شدن اینترنت گفته است؛ 
راهکار حل مشکل سرعت اینترنت کشور که این روزها از 

مطالبات اصلی کاربران است، توسعه شبکه پهن‌باند ثابت 
است که، برای تحقق این هدف که »پروژه بزرگ فیبر نوری 
نقاط« نام دارد و قرار است تا تا پایان دولت سیزدهم به 
صورت کامل اجرا شود، نیازمند هزینه هستیم که بخشی از 

آن با گران شدن اینترنت قابل تامین است. به عبارت دیگر، 
اگر بهبود در سرعت اینترنت می خواهید باید گران شود. 
حالا به نظر می رسد، این وعده وزیر ارتباطات، یعنی گران 
شدن برای بهبود سرعت در ابتدای سال ۱۴۰۱ محقق شده 

باشد. گزارش کاربران نشان می دهد؛ در چند روز اخیر قیمت 
بسته‌های اینترنتی برخی شرکت‌های ارائه دهنده خدمات 
اینترنتی دو برابر شده است. مشاهده‌ قیمت بسته‌های این 
شرکت‌های اینترنتی و مقایسه آن با سال گذشته، افزایش 
۱۰۰ در صدی قیمت بسته‌های اینترنتی را تایید می کند. 
بسیاری از کاربران در شبکه‌های اجتماعی نسبت به این 
افزایش قیمت بسته‌ها در حالی که سرعت و کیفیت نزولی 

است، اعتراض کرده‌اند.
به گفته کارشناسان؛ گرانی اینترنت در شرایط کنونی که 
سرعت و کیفیت آن بسیار نامناسب است و روند آن نزولی 
بوده، غیرمنطقی است. آن ها بر این باور‌ند؛ افزایش تعرفه 
اینترنت در صورتی منطقی است که، اینترنت از سرعت و 
کیفیت خوبی بهره‌مند باشد. به عبارت دیگر، زمانی باید 
هزینه بیشتر از کاربران برای اینترنت طلب شود که، کیفت 
بهتری ارائه داده شود، نه اینکه از جیب مردم اقدام به اصلاح 

سرعت اینترنت کند.
همچنین کارشناسان؛ مشکل اصلی افت سرعت اینترنت 
را در سوءمدیریت می دانند و تاکید دارند؛ نباید تاوان 
سوءمدیریت از جیب مردم پرداخت شود. ضمن اینکه تا 
زمانی که انحصار در این حوزه وجود دارد، افزایش قیمت 
تنها منجر به افزایش درآمد برای صاحبان انحصار و رسیدن 

به اهداف پنهانی مانند کاهش مصرف اینترنت می شود.

اجرای مرحله پنجم طرح درج قیمت تولید 
کننده بر روی کالاها 

مرحله پنجم اجرای طرح درج قیمت تولید کننده بر روی تعدادی از کالاها از اردیبهشت ماه 
اجرایی می شود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، بر این اساس تمامی 
کالاها به استثنای محصولات ذیل مشمول پروژه شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت 
تولید کننده از تاریخ اول اردیبهشت ماه 1401 خواهند بود.کالاهایی که در مرحله پنجم 

اجرای طرح، مشمول درج قیمت تولید کننده نمی شود به شرح ذیل است:
الف: اقلام دارویی و پزشکی

ب: مواد اولیه و کالاهای واسطه ای غیر قابل عرضه به مصرف کننده نهایی
ج: انواع البسه، پارچه و پوشاک

د: انواع طلا، جواهر و زیور آلات
ه: انواع صنایع دستی

و: محصولات کشاورزی غیر بسته بندی
ز: محصولات بورسی و کالاهای عرضه شده در بورس

ح: انواع قطعات، ابزار و لوازم غیربسته بندی
ط: انواع مصالح ساختمانی غیر قابل بسته بندی

ی: محصولاتی که امکان بسته بندی ندارند
ک: انواع لوازم التحریر غیر قابل بسته بندی

ل: گوشت، مرغ، تخم مرغ، شکر، برنج
م: کالاهای صنفی که در محل تولید عرضه میشوند از قبیل آش، حلیم، قنادی و …

با توجه به اینکه درج قیمت تولید کننده به تنهایی بر روی کالا مشکلاتی را برای مصرف 
کنندگان به وجود آورده بود و محاسبه قیمت مصرف کننده در سطح عرضه با مشکلاتی 
روبرو بود، در اواسط اسفند ماه 1400 مقرر شد تا در کنار درج قیمت تولید کننده، قیمت 

مصرف کننده بر روی کالا نیز ثبت شود.
براین اساس در حال حاضر هم قیمت تولید کننده و هم قیمت مصرف کننده بر روی انواع 
کالاها درج می شود و در مرحله پنجم اجرای این طرح نیز مقرر شده است تمامی کالاها به 

جز 13 گروه کالایی مشمول درج قیمت شوند.

  نرخ گوجه فرنگی و پیاز شکست
رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به 
توافق با کامیونداران و همکاری آنان در 
حمل بار به استانها گفت: براین اساس 
قیمت گوجه فرنگی به کیلویی ۱۰ تا ۱۲ 

هزار تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مصطفی 
دارایی نژاد در گفتگو با مهر با بیان اینکه 
به دنبال توافق با کامیون داران و همکاری 
این صنف محموله جدید صیفی‌جات وارد 
میدان مرکزی میوه و تره بار تهران شد، 

گفت: با توافقات انجام شده هزینه حمل ۱۰ درصد افزایش یافت و روز گذشته ۱۵ هزار تن انواع 
صیفی‌جات شامل گوجه فرنگی، سیب زمینی، هندوانه، پیاز و … وارد میدان مرکزی میوه و تره 
بار تهران شد.وی با اشاره به اینکه افزایش قیمت گوجه فرنگی روی نرخ سایر صیفی‌جات نیز 
تاثیر چشمگیری گذاشته بود، افزود: بر این اساس قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی که به ۲۰ تا 
۲۵ هزار تومان رسیده بود به ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان کاهش یافت و قیمت پیاز به کیلویی ۵ هزار 
تومان و سیب زمینی کهنه به ۶ تا ۸ هزار تومان و سیب زمینی نو به ۹ تا ۱۱ هزار تومان رسید.

دارایی نژاد تاکید کرد: علاوه بر تهران، بارگیری و حمل صیفی‌جات به سایر استان‌های کشور از 
جمله اصفهان، شیراز، قم و … نیز انجام شده و قیمت‌ها در همه جا شکسته شد.وی اضافه کرد: 
از فردا مجدداً شاهد افت قیمت‌ها خواهیم بود و نرخ گوجه فرنگی حدود ۲ هزار تومان دیگر نیز 
کاهش می‌یابد و قطعاً قیمت آن تا کیلویی ۹ هزار تومان هم می‌رسد چرا که امسال ۲ تا ۳ برابر 
سال گذشته گوجه فرنگی در کشور کشت شده است.دارایی نژاد افزود: برداشت این محصول در 
میناب بندر عباس و بوشهر نیز آغاز شده و با افزایش عرضه، شاهد کاهش قیمت‌ها خواهیم بود.

  توزیع ۲۰۰ هزار تن برنج و شکر با قیمت 
مصوب در ماه رمضان

ایران  بازرگانی دولتی  مدیرعامل شرکت 
گفت: ۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی و ۱۰۰ 
هزار تن شکر در ماه مبارک رمضان 
امسال برای ثبات قیمت‌ها و حفظ آرامش 

بازار در سطح کشور عرضه می‌شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سید سعید 
راد در نامه‌ای به استانداران سراسر کشور 
اعلام کرد: در ماه مبارک رمضان 1401 

مجددا 100 هزار تن برنج از انواع هندی و پاکستانی و 100 هزار تن شکر سفید برای مصرف 
خانوارها و صنف و صنعت از محل ذخایر راهبردی، متناسب با موجودی انبارها به منظور 
عرضه در سطح کشور تخصیص و در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان‌ها قرار گرفته است.

وی افزود: برنج هندی 1121 در بسته‌بندی‌های 10 کیلویی و به قیمت هر کیلوگرم 18 هزار 
و 500 تومان برای مصرف کنندگان، برنج پاکستانی در بسته‌بندی‌های 10 کیلویی با قیمت 
هر کیلوگرم 20 هزار و 500 تومان و برنج تایلندی در بسته‌بندی‌های 10 کیلویی با قیمت 

هر کیلوگرم 12 هزار و 500 تومان در کشور عرضه می‌شود.
راد افزود: شکر سفید نیز در بسته‌بندی‌های مختلف و با احتساب 9 درصد مالیات بر ارزش 

افزوده در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان‌ها قرار می‌گیرد.
وی با بیان این که تعیین شیوه، شبکه و مباشرین توزیع کالاهای تخصیصی 
بر عهده کارگروه تنظیم بازار استان ها است، تصریح کرد: این کالاها از طریق 
شبکه های منتخب اعم از فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف، اصناف 
 منتخب، مراکز عرضه مستقیم کالا و میادین میوه و تره بار در سطح کشور توزیع

 می شود.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در این نامه اظهار داشت: ادارات کل غله و خدمات 
بازرگانی استان ها، وظیفه تامین و تدارک برنج و شکر تنظیم بازار تخصیصی را بر عهده 

خواهند داشت.
وی گفت: تخصیص برنج مربوط به استان های تولیدکننده برنج شامل گیلان و مازندران با 

درخواست رییس کارگروه تنظیم بازار استان انجام می شود.
راد افزود: سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، بازرسان سازمان های جهاد 
کشاورزی استان، سازمان تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف ایران مکلفند نسبت به کنترل و 
نظارت بر روند توزیع و رعایت قیمت فروش کالاهای یاد شده، اقدام و در صورت بروز تخلف، 

اقدام قانونی را با هماهنگی مراجع انجام دهند.

  تشکیل پرونده مالیاتی برای 2.2 میلیون 
مؤدی جدید 

به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، در سال گذشته برای بیش از دو‌میلیون و دویست 
هزار مؤدی جدید پرونده مالیاتی تشکیل شد.

به گزارش روزناه »صبح امروز« و به نقل از فارس، ‌داوود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور نوشت: هر چند تور مالیات فراگیر است ولی فرار مالیاتی هم به طور گسترده صورت 
می گیرد. ماموریت اصلی سازمان در سال جاری جلوگیری از فرار مالیاتی است. در سال 

گذشته برای بیش از دو‌میلیون و دویست هزار مؤدی جدید پرونده مالیاتی تشکیل شد.

خبر

صبح امروز اثرات حذف ارز ترجیحی بر دارو را بررسی میکند؛

افزایش سود شرکتهای داروی در بورس
به طور معمول حذف ارز 

ی
غر

اص
از 
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س

روی
ر س

دبی

ترجیحی از صنایع به 
عنوان خبری مثبت 
های  شرکت  برای 
بورسی صنایع مربوطه 
به  چراکه  می‌شود،  تلقی 
و  تولید  روند  یکباره 
فروش شرکت‌ها افزایش 
پیدا می کند و آنها دیگر 
درگیر دریافت ارز و خرید 
ماده اولیه از طریق آن ارز 
نخواهند شد. در این میان اما هرچند دولت 
هنوز زیر ساخت مشخصی برای پشتیبانی از 
مصرف کننده دارو و حذف ارز ترجیحی از 
این صنعت ارائه نکرده و همچنان این 
موضوع با ابهاماتی رو به رو است اما به 
عقیده کارشناسان بازار سرمایه اگر دولت در 
سال  جاری ارز ترجیحی را به طور کامل از 
صنعت دارو حذف کند، باعث افزایش سود 
ریالی شرکت‌های این صنعت در بورس 
می‌شود که در نهایت منجر به افزایش 
بازدهی برای سهامداران و مثبت شدن 

شاخص این صنعت خواهد شد. 
اثرات حذف ترجیحی در کوتاه مدت و 

بلند مدت
در این خصوص یک کارشناس بازار سرمایه 
در گفتگو با »صبح امروز« مطرح می‌کند: 
اثر حذف ارز ترجیحی بر بازار سرمایه هم 
کوتاه مدت و هم بلندمدت است. بدان معنا 

که در لایه کوتاه مدت سطحی حذف ارز 
4200 به افزایش قیمت یک کالا منجر و 
بالتبع سودآوری افزایش پیدا می‌کند. اما در 
لایه عمیق و به عبارتب بلندمدت با کاهش 
تقاضا مواجه هستیم و درست است که سود 
شرکت‌ها افزایش پیدا می‌‌‌‌‌‌‌کند اما ممکن 
است با کاهش مصرف از سوی مصرف‌‌‌‌‌‌‌کننده 
نیز مواجه شویم. اما این موضوع در خصوص 
دارو صدق نمی‌کند. چراکه دارو جزو 
کالاهایی نیست که تقاضای کاذب داشته 

باشد

ابراهیم امینی می‌گوید: از آنجایی که تنوع 

شرکت‌های بورسی در صنعت دارو، زیاد 
است، نمی‌توان وضعیت یکسانی را در 
صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای آنها 
درنظر گرفت.  اما تا پیش از این 31نماد 
دارویی در بازار سرمایه وجود داشت که 
موضوع تخصیص یا حذف ارز ترجیحی بر 

سهام انها اثرگذار بود.
عمده شرکت های دارویی منتفع می‌شوند

وی با اشاره به اینکه »در خصوص حذف 
ارز 4200، عمده شرکت‌های مرتبط با 
صنعت دارو، می‌توانند از این موضوع منتفع 
شوند« ادامخه می‌دهد: حذف ارز ترجیحی 
بر بهای تمام شده سهام شرکت‌های دارویی 
تاثیرگذار است و با این اتفاق زمینه افزایش 
بهای تمام شده فراهم می‌شود. اما موضوع 
این است که ا گر همسو با بهای تمام شده 
محصولات نرخ فروش آن‌ها افزایش پیدا 
نکند سودآوری شرکت‌ها نزولی می‌شود 
و این امر منجر به ایجاد ضرر و زیان‌ها 
شرکت‌ها خواهد شد.این کارشناس بازار 
سرمایه تاکید می‌کند: بنابراین اگر قرار باشد 
حذف ارز ترجیحی منجر به افزایش بهای 
تمام شده شرکت‌ها شود این حاشیه سود 
به صورت ریالی افزایش سودآوری را برای 
شرکت‌ها به همراه دارد و این شرکت‌ها 
می‌توانند در بازار سرمایه مورد تقاضا قرار 
بگیرند. در نهایت باید دید نظام قیمت‌گذاری 
دولت به چه صورت خواهد بود، یعنی آیا 
حاشیه سودی که تاکنون بوده، حفظ خواهد 

شد یا حاشیه سود قرار است کاهش پیدا کند.
ارز 4200 غیرکارشناسی بود

وی در پایان بندی صحبت های خود ابراز 
می‌کند: اجرای طرح ارز ۴۲۰۰ از ابتدای 
امر اقدام نادرست و کارشناسانه‌‌‌‌‌‌‌ای نبود 
و مشکلات اقتصادی زیادی برای کشور 
به‌همراه داشت و باعث فساد هم شد. از اول 
نباید این اتفاق پایه‌‌‌‌‌‌‌ریزی می‌شد اما اکنون 
حذف این ارز تبعات تورمی سنگینی برای 
کشور دارد؛ به‌خصوص برای دهک‌‌‌‌‌‌‌های 
درآمدی پایین این تبعات بیشتر خواهد بود و 

فشار بالایی به آنان تحمیل می‌شود.
سیاست حذف ارز ترجیحی پلکانی ادامه 

دارد 
همچنین یک کارشناس بازار سرمایه در 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان تاکید 
می‌کند: تاکنون ارز ترجیحی تعدادی از 
نماد‌های دارویی در بورس همچون درهاورد، 
دکپسول، دفرا و دقاضی حذف شده است. 
دولت تاکنون به صورت پلکانی ارز مواد 
بسته‌بندی را حذف و به ارز مکمل‌های 
غذایی و در نهایت به تعدادی از دارو‌ها 
پرداخته است. دولت سیاست حذف ارز 
۴۲۰۰ را در دستور کار خود قرار داده که 
به نظر من همچنان به سیاست حذف ارز 

ترجیحی پلکانی خود ادامه خواهد داد.
مهدی تودوئی می‌گوید: صنعت دارویی با 
ریسک نقدینگی مواجه است که با حذف 
نیاز  ارز ترجیحی شرکت‌های تولید کننده 

بسیاری به سرمایه در گردش دارند. این 
موضوع مستلزم این است که دولت به این 

شرکت‌ها تسهیلات کم بهره بدهد.
نوسانات ارزی می‌تواند به ضرر شرکت‌ها 

تمام شود
وی می‌افزاید: همچنین ریسک دیگر این 
صنعت، نوسانات نرخ ارز است. به علت اینکه 
بخشی از مواد اولیه صنعت دارو کشور از 
کشور‌های چین و هندوستان تامین می‌شود 
و نوسانات ارزی می‌تواند به ضرر شرکت‌ها 
تمام شود. ریسک دیگر تاثیر عوامل خارجی 
است. هم اکنون به علت تحریم، شرکت‌ها 
نمی‌توانند واردات مواد اولیه را به راحتی 
انجام دهند و شرکت‌ها با مشکل مواجه 

می‌شوند.

از آنجایی که تنوع 
شرکت‌های بورسی 
در صنعت دارو، زیاد 
است، نمی‌توان وضعیت 
یکسانی را در صورت 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای آنها درنظر گرفت

تودوئی: صنعت دارویی 

با ریسک نقدینگی مواجه 

است که با حذف ارز ترجیحی 

شرکت‌های تولید کننده نیاز 

بسیاری به سرمایه در گردش 

دارند. این موضوع مستلزم 

این است که دولت به این 

شرکت‌ها تسهیلات کم بهره 

بدهد
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روند تدوین آیین نامه اجرایی قانون رتبه 
بندی معلمان بررسی شد

با حضور وزیر آموزش و پرورش، 
گردهمایی مشترک اعضای شورای 
معاونان و مدیران کل آموزش و 
پرورش استان ها، صبح امروز، 
هیجدهم فروردین ماه در اردوگاه 

شهید باهنر، آغاز به کار کرد.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز 
اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، صبح امروز 
گردهمایی مشترک اعضای شورای 
معاونان و مدیران کل آموزش و 

پرورش سراسر کشور، با حضور وزیر آموزش و پرورش، مهدی اسماعیلی و محمد وحیدی 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی و با  موضوع »بررسی مسائل روز آموزش و 

پرورش « در اردوگاه فرهنگی - تربیتی شهید باهنر آغاز شد.
در این گردهمایی یک روزه، »برنامه های آموزش و پرورش در سال۱۴۰۱، «، »ساماندهی 
نیروی انسانی«، »روند فعالیت مدارس و آموزش حضوری« و»آخرین مراحل تدوین آیین نامه 

اجرایی قانون رتبه بندی معلمان « مورد بررسی و تبادل نظر قرار می گیرد.

  آخرین رنگبندی کرونایی؛ کاهش 
شهرهای قرمز، افزایش شهرهای نارنجی

بر اساس اعلام وزارت بهداشت ۳۴ 
شهر در وضعیت قرمز و ۶۹ شهر در 
وضعیت نارنجی کرونایی قرار دارد.به 
گزارش ایسنا بر اساس اعلام مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
با وضعیت  تعداد شهرهای  بهداشت، 
قرمز در کشور از ۳۶ به ۳۴ کاهش و 
تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از 

۵۹ به ۶۹ شهر افزایش یافته است.
وضعیت  با  تعداد شهرهای  همچنین 
زرد از ۲۹۵ به ۲۹۱ شهر و تعداد 

شهرهای با وضعیت آبی از ۵۸ به ۵۴ شهر کاهش یافت.

  افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی اردیبهشت ماه اجرایی می شود

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی 
بازنشستگان و  افزایش حقوق  گفت: 
مستمری بگیران در اردیبهشت ماه 

اجرایی خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، میرهاشم 
موسوی در جلسه‌ای که با حضور 
اجتماعی،  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
قائم مقام و معاونین این سازمان 
و همچنین رئیس و اعضای هیئت 
مدیره کانون عالی کارگران بازنشسته 
و مستمری بگیر، رئیس اتحادیه 

پیشکسوتان جامعه کارگری برگزار شد؛ گفت: مقرر شد افزایش حقوق مستمری بگیران در 
اردیبهشت ماه انجام شود.

موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در این زمینه گفت: انشاالله با همکاری دولت 
افزایش حقوق مستمری‌بگیران در اردیبهشت‌ماه اجرایی خواهد شد. در مورد افزایش حقوق 
بازنشستگان ماده ۹۶ و ۱۱۱ مورد توجه بوده و بررسی کارشناسی درباره افزایش مستمری 
بازنشستگانی که حداقلی‌بگیر محسوب می‌شوند، بر اساس ماده ۱۱۱ قطعی شده و درباره 
میزان افزایش سایر سطوح نیز جلسات ادامه دارد. رویکرد راهبردی ما این است که با 
همفکری شرکا و نمایندگان بازنشستگان و براساس الزامات قانونی و مقدورات سازمان، 

بهترین تصمیم در زمینه تحقق عدالت و صیانت از حقوق ذینفعان اتخاذ شود.

  اختصاص 5 هزار میلیارد تومان برای تامین 
هزینه درمانی بیماران خاص و صعب العلاج

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از 
اختصاص 5 هزار میلیارد تومان برای 
تامین هزینه‌های بیماران خاص و 

صعب العلاج خبر داد.
به گزارش خبرنگار سامت 
خبرگزاری فارس، محمد مهدی 
ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت در شبکه یک سیما با اشاره 
به اینکه بیمه نقش خود را به خوبی 
عمل نمی کند، بیان داشت:‌بیمه پایه 

قوی و موثری نداریم.
وی ادامه داد:‌هزینه سامت با توجه به وجود بیشتر تورم در حوزه سلامت زیاد است و نوید 
می‌دهم امسال در مجلس توانستیم 5 هزار میلیارد تومان برای بیماران خاص و صعب العلاج 
دریافت کنیم تا هزینه پرداختی این بیماران را کم کنیم و عمده هزینه‌ها را سازمان بیمه 

سلامت پرداخت کند.
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت افزود:‌باید منابع یکجا تجمیع شود و  بیمه ها می توانند خرید 
راهبردی انجام دهند ؛مثلا در اوتیسم ، اعصاب وروان و سوختگی  که اگر این منابع به بیمه 

ها سوق داده شود اثر بخشی بیشتری دارد.

  ثبت نام آزمون وکالت سال ۱۴۰۱ آغاز شد
ثبت نام آزمون وکالت سال ۱۴۰۱ 
آغاز شد ،این آزمون در روز جمعه 
بیست و سوم اردیبهشت ماه برگزار 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی مرکز 
وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه، داوطلبان آزمون 
فوق‌العاده وکالت باید از تاریخ ۲۰ 
فروردین ماه لغایت ۲۶ فروردین ماه 
به سایت دانشگاه آزاد اسلامی به 
 http://www.azmoon.org نشانی

مراجعه و ضمن مطالعه دقیق آگهی آزمون وکالت سال ١۴۰۱ نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
برای کسب آخرین اخبار و اطلاعات تکمیلی در خصوص »آزمون وکالت« به سایت مرکز 

وکلا به نشانی ir.۲۳۰۵۵.www مراجعه شود.
همچنین آزمون وکالت در روز جمعه مورخ ۲۳/۰۲/۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

خبر

»سادیسم«؛ بیماری که کودک آزاران را جَری می‌کند
چندی پیش پلیس فتا از شناسایی و 
دستگیری کودک‌آزار فضای مجازی خبر داد 
که پیش از این نیز دو بدلیل تهیه و انتشار 
تصاویر تمسخر و کودک آزاری در فضای 
مجازی دستگیر شده بود. شنیدن خبر 
دستگیری یک کودک آزار سابقه‌دار در وهله 
نخست این سوال را به ذهن متبادر می‌کند 
که چطور فرد خاطی علیرغم دستگیری و 
اظهار پشیمانی و ارائه تعهد، مجددا رفتار 
خود را با میل باطنی تکرار کرده و آیا اساسا 
مجازات‌های فعلی برای ممانعت از تکرار 

کودک‌ آزاری جوابگو است؟.
به گزارش ایسنا، خوراندن فلفل یا پیاز با 
حالت تمسخر و لذت بردن از آزار کودکان 
و از سوی دیگر ثبت این لحظات عذاب 
آور و نشان دادن آن به دیگران در فضای 
مجازی، رفتاری است که موارد مشابه آن 
را بارها در فضای مجازی دیده‌ایم. مواردی 

که پس از رسانه‌ای شدن آن و ورود پلیس 
فتا به قضیه منجر به دستگیری کودک آزار 
شده است. با این حال به گفته کارشناسان 
دستگیری فرد کودک آزار گرچه لازم است 
اما نمی‌تواند علاج واقعه باشد و این افراد 
باید تحت درمان قرار گیرند تا از تکرار موارد 

مشابه جلوگیری شود.
دکتر علیرضا شریفی یزدی، روانشناس با 
بیان اینکه لذت بردن از آزار یک کودک 
و در عین حال ثبت این لحظات آزار دهنده 
و انتشار ویدئو آن در فضای مجازی نشان 
از وجود اختلالات روانشناختی در بین این 
افراد دارد، به ایسنا گفت: اولین اختلالی که 
می‌تواند منجر به چنین کودک آزاری‌هایی 
شود اختلال »سادیسم« یا دیگر آزاری است 
که به دو دسته سادیسم جنسی و غیر جنسی 
تقسیم می‌شود. در این صورت آزار فیزیکی  
یا روانی به افراد و احساس رضایت، لذت 

و شادمانی از این آزار سادیسم غیر جنسی 
است، به طوری که فرد با آزار دیگران  

احساس آرامش و شادمانی می‌کند.
وی با بیان اینکه »خشم نهفته« درون افراد 
نیز می‌تواند از جمله عوامل »دیگر آزاری« 
باشد، تصریح کرد: این احتمال وجود دارد 
که افراد کودک آزار در دوران کودکی خود، 
مورد آزار قرار گرفته و اکنون در بزرگسالی 
همان آزارهایی را که دیگران در دوران 
کودکی بر روی آنها اجرا کرده‌اند را بر روی 
کودکان دیگر عملی می‌کنند و خشم نهفته 
خود را اینگونه بروز داده و از آن احساس 

رضایت می‌کنند.
شریفی یزدی با بیان اینکه اساسا فرد 
از مشکلات روانشناختی رنج  آزار  کودک 
می‌برد و بیشتر افراد دچار اختلال شخصیت 
اختلال شخصیت  یا  و  »اسکیزوئید« 
»مرزی« و یا »دو قطبی« کودکان را مورد 

آزار عاطفی یا فیزیکی قرار می‌دهند، تصریح 
کرد: برای جلوگیری از تکرار کودک آزاری 
مسلما باید غربالگری انجام شود و افرادی 
که احتمال کودک آزاری آنها وجود دارد 
تحت کنترل و نظر باشند. این افراد حتما 
باید تحت درمان قرار گیرند چراکه انتظار 
تکرار این رفتار آزاردهنده با عدم درمان 
بیماری وجود دارد.  برخی از موارد کودک 
آزاری به ویژه مواردی که به اصلاح رفتار و 
تغییر نگرش فرد آزارگر باز می‌گردد،‌ قابلیت 
درمان دارند و می‌توان برای آن راهکار ارائه 

داد.
این روانشناس در بخش دیگر سخنان خود 
با اشاره به لزوم در نظر گرفتن مجازات‌هایی 
بازدارنده برای کودک آزاران، ادامه داد: 
دست گیری کودک آزار به طور حتم باید 
اتفاق افتد اما به هیچ عنوان این دستگیری 
باز دارنده نیست و باید سیستم قضایی پس 

از دست گیری فرد را تحت درمان قرار دهد 
و اگر فرد قابلیت درمان نداشت تحت رصد 
و کنترل دائم قرار گیرد تا از تکرار کودک 
آزاری جلوگیری شود. از این رو پیشنهاد 
می‌شود کودک آزاران  پس از دستگیری 

تحت نظر یک تیم تخصصی قرار گیرند.
وی با بیان اینکه نباید »کودک آزاری« را 
به صرف آزارهای خیابانی برای کودکان 
کار تقلیل داد و لازم است به ابعاد مختلف 
کودک آزاری نظیر جسمی، عاطفی و یا 
بی‌توجهی به نیازهای کودک، نیز توجه 
کرد، ادامه داد: از سوی دیگر اگر کودکی 
مورد آزار قرار گرفت نیز باید از روانشناسان 
کودک برای روان درمانی او کمک گرفت. 
در این موارد اعتماد به نفس و عزت نفس 
کودک ازبین رفته و برای شکل گیری 
مجدد آن در کودکان نیاز به روان درمانی 

داریم.

نیروی انسانی موجود برای حفاظت از محیط زیست کافی نیست

پولشویی در مراکز نیکوکاری غیر ممکن است

سرپرست معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
با اشاره به اینکه نیروی انسانی سازمان محیط 
زیست کفاف حفاظت از حوزه های گسترده 
آن را نمی دهد،گفت: باید با برنامه ریزی برای 
افزایش تعداد سازمان های مردم نهاد ، تقویت 
حضور و مشارکت های مردمی در این حوزه 

اقدام کنیم. 
نورالله مرادی روز چهارشنبه در آئین تکریم و 
معارفه مدیران اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان فارس با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
در روز درختکاری نقشه راه موثری را در حوزه 
محیط زیست طراحی کردند، اظهار کرد: استان 
فارس دارای بارقه های ارزشمندی در فرازهای 
تمدنی و فرهنگی است و باید در حوزه های 
محیط زیستی نیز شاهد اقدامات تاثیرگذاری 
باشیم که چالش های این حوزه را برطرف 

سازد.

وی از اتفاقات خوبی که در اسفندماه ۱۴۰۰ 
برای محیط زیست رخ داد و سخنان مقام 
رهبری و نکات ارزشمندی که در بحث محیط 
زیست ایراد کرده اند و همچنین از نگاه 
ویژه ریاست جمهور دولت مردمی به حوزه 

های محیط زیستی سخن گفت و افزود: بنا 
بر باور دکتر رئیسی، فرآیند توسعه فرع بر 
محیط زیست است و در این زمینه می توان 
از پتانسیل های ارزشمند شرکت های دانش 
بنیان بهره برد و دست یاری به سوی آنها دراز 

کرد.
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست از رسانه ها به عنوان 
بازوان توانمند این سازمان یاد کرد و گفت: 
امیدواریم با هم افزایی حداکثری و همدلی 
مضاعف در راستای اعتلای محیط زیست 
فارس گام برداشته و شاهد بهبود وضعیت 

فعلی باشیم.
این مقام مسئول در پایان ابراز امیدواری کرد 
که دانش و تجربیات ارزشمند  پورشیرزاد مدیر 
کل جدید محیط زیست فارس در سنوات 
طولانی خدمت و مدیریت به بهبود وضعیت 

محیط زیستی استان منجر شود.
محمود رضایی کوچی، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری فارس هم با اشاره به 
اهمیت بحث محیط زیست، از زحمات حمید 
ظهرابی مدیر کل پیشین تشکر کرده و اخلاق 
مدار بودن او و نقش کلیدی وی در بحث 

احیای تالاب ها و نقش پرچم داری وی در 
توسعه حفاظت مشارکتی در کشور و استان را 

پر رنگ دانست.
رضایی‌کوچی به برنامه مفصلی که برای 
رهاسازی حق آبه بختگان و تغییر الگوی 
کشت طی شده اشاره کرد و از پورشیرزاد 

خواست که این برنامه ها را دنبال کند.
وی اهمیت دادن به اقتصاد سبز و تعادل بین 
منابع و مصارف آب، آلاینده های هوا و ریز 
گردها و کاهش کمیت حیات وحش استان، 
لزوم نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
استان، مشارکت با سمن ها و مردم جوامع 
محلی، تهیه پایگاه اطلاعات محیط زیستی 
استان، استفاده از دانش و فناوری های نوین در 
پایش حوزه محیط زیست، ساماندهی پسماند 
های خانگی و صنعتی،رفع مشکلات املاک و 
اراضی محیط زیست را اهم انتظارات از اداره 

کل حفاظت محیط زیست دانست.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد 
گفت: امکان پول‌شویی در مراکز نیکوکاری که 
تحت نظر کمیته امداد قرار دارند ، وجود ندارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، آمار کمک‌های 
مردمی در کمیته امداد و ماجرای انتقال 
وجوهات به کشورهای همسایه از موضوعات 
ویژه برنامه جشن رمضان شب گذشته بودند. 
ویژه برنامه جشن رمضان میزبان حبیب‌الله 
آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد بود. در این برنامه حبیب‌الله آسوده 
با ارائه آمار کمک‌های مالی اهمیت نقش 
هموطنان در کمک‌های مردمی را نشان داد. 
وی همچنین با ارائه توضیحات لازم ابهامات 
مردم در رابطه با انتقال وجوهات کمک‌های 
مردمی به کشورهای همسایه را برطرف کرد 
و هرگونه شایعات در این رابطه را غیرواقعی 

خواند.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد 

گفت: در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
تومان کمک‌های مردمی داشتیم. از این مقدار 
کمک، بیش از ۵ هزار میلیارد تومان توسط 
حدود ۹ هزار مرکز نیکوکاری تحت نظر کمیته 
امداد به نیازمندان اهدا شد. همچنین حدود ۲ 
هزار و پانصد میلیارد تومان توسط یک میلیون 
و صد و پنجاه هزار حامی برای ایتام جمع‌آوری 
شد. تقریباً هزار و ششصد میلیارد از زکات مردم 
مناطق مختلف دریافت شد و در همان مناطق 
برای توسعه بخش‌های متفاوت خرج شد. در 
ادامه حدود پانصد میلیارد تومان از صندوق 

صدقات جمع‌آوری شد.
آسوده ادامه داد: سال گذشته بیش از ۷۲ هزار 
جهیزیه و حدود ۱۲۵ هزار وسایل گرمایشی 
به نیازمندان اهدا شد و همچنین کمک‌های 
تحصیلی در اختیار بیش از ۷۰۰ هزار دانش‌آموز 
و ۵۰ هزار دانشجو قرار گرفت. کمیته امداد 
همچنین ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار خانواده را تحت 

حمایت خود دارد.
وی در رابطه با انتقال وجوهات کمک‌های 
مردمی به کشورهای همسایه گفت: به 
هیچ وجه امکان ندارد که حتی یک ریال از 
کمک‌های مردمی از شهری به شهر دیگر و 
یا منطقه‌ای دیگر انتقال پیدا کند. پرداخت‌های 
مردمی طبق نیت و محل اقامت پرداخت کننده 
خرج می‌شوند. برای مثال کمک‌های مردمی 
برای ایتام تنها برای کودکان یتیم همان منطقه 
خرج خواهند شد. کمیته امداد از کمک‌های 
مردمی در هیچ‌جای دیگر استفاده نمی‌کند و 

تنها آن‌ها را به مردم نیازمند انتقال می‌دهد.
او افزود: کمیته امداد بیش از ۹ هزار مرکز 
نیکوکاری را تحت نظر دارد و تمامی فعالیت 
آن‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهد. امکان 
پول‌شویی در مراکز نیکوکاری که تحت نظر 

کمیته امداد قرار دارند وجود ندارد.

کیفیت هوای تهران در شرایط  »خطرناک« سلامت یک جامعه در گرو سلامت زنان است
روان‌درمانگر و مدرس دانشگاه معتقد است: سلامت 
جامعه در گرو سامت زنان است و اولویت‌بخشی 
به این مولفه سبب ایجاد یک جامعه عاری از 
بیماری‌های روانی و اجتماعی خواهد بود.مهدی 
عسکری‌پور روز پنجشنبه همزمان با روز جهانی 
بهداشت )سلامت( در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی 
ایرنا افزود: این نام‌گذاری با هدف افزایش آگاهی 
عمومی در جامعه، دستیابی شهروندان به دانش و 
اطلاعات روز و ارتقای سامت جسمانی و روانی 
جامعه توسط سازمان بهداشت جهانی انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی شکل‌گیری 
رفتار فرد، خانواده است؛ به عبارت دیگر، والدین، 
مربی و معلم فرزندان در محیط اصلی اجتماعی 
)خانواده( بوده و این ساختار اجتماعی در حقیقت 

آموزشگاه فرزندان است.
عسکری‌پور ادامه داد: در این محیط، مادران و 
زنان ضامن سامت خانواده و موظف به مدیریت 
و برنامه‌ریزی سلامت همسر و فرزندان هستند و 
عنصر اصلی شکل‌گیری شخصیت و طبیعتا سلامت 
جامعه محسوب می‌شوند و در حقیقت سلامت جامعه 
در گرو سامت زنان است.این مشاور با اشاره به 
نقش‌ متعدد زنان در دوره‌های مختلف زندگی افزود: 
زنان از منظر جسمی و روحی با مردان متفاوت بوده 
و با ارتقای سامت زنان و مادران جامعه می‌توان 
یک اجتماع عاری از بیماری‌های روحی، روانی 
و اجتماعی داشت و اولویت برخی از کشورهای 
توسعه‌یافته به سامت زنان نیز بر همین اساس 

است.

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، 
میانگین کیفیت هم‌اکنون هوای پایتخت )۱۹ 

فروردین‌ماه( در شرایط خطرناک قرار دارد.
به گزارش ایسنا در پی اعلام اداره کل هواشناسی 
تهران مبنی بر وزش باد شدید گاهی خیلی شدید 
همراه با خیزش موقت گرد و خاک در بعضی ساعات 
به‌ویژه در نیمه جنوبی استان، کیفیت هوای تهران افت 
چشمگیری پیدا کرده است به‌گونه‌ای که بر اساس 
اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، کیفیت 
هوای پایتخت هم‌اکنون با شاخص ۴۱۶ در شرایط 
»خطرناک« قرار دارد. آلاینده شاخص نیز ذرات معلق 
کمتر از ۱۰ میکرون گزارش شده است. از تبعات 
تنفس ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به بیماری‌های 
قلبی و ریوی، کاهش سیستم ایمنی بدن در مقابل 

بیماری‌ها، از بین رفتن بافت‌های ریه، آسم کودکان، 
مرگ و میر زود رس و سرطان می‌توان اشاره کرد.

میانگین کیفیت هوای تهران طی ۲۴ ساعت گذشته  
نیز با آلاینده شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
۱۳۷ و کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای گروه‌های 

حساس بود.
گفتنی است که شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج 
دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر اساس این 
تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا »پاک«، از ۵۱ 
تا ۱۰۰ هوا »قابل قبول)سالم( یا متوسط«، از ۱۰۱ تا 
۱۵۰ هوا »ناسالم برای گروه‌های حساس«، از ۱۵۱ تا 
۲۰۰ هوا »ناسالم برای همه گروه‌ها«، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ 
هوا »بسیار ناسالم« و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا 

»خطرناک« است.
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330 فیلم ایرانی راهی زوریخ شدند
آمار فیلم‌های ارسالی به هشتمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ایرانی در 

زوریخ سوییس )IFFZ( اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، آمار فیلم‌های دریافتی در هشتمین 
دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ایرانی در 
زوریخ سوییس )IFFZ( به دبیری یدالله داج 
اعلام شد و بر این اساس ۲۵۰ فیلم بلند 
سینمایی و مستند و ۸۰ فیلم کوتاه داستانی 

و مستند برای حضور در هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ایرانی در زوریخ سوییس 
)IFFZ( ارسال شده‌اند.همچنین امسال برای اولین بار بخشی با عنوان »ایران ٣٦٠ درجه« 
به جشنواره اضافه شده است که فیلم‌های انتخابی مستند درمورد رویدادها و مسائل مختلف 
ایران در این بخش به نمایش درمی‌آیند. آثار این بخش در اولین سال راه‌اندازی آن، توسط 
دبیر جشنواره و از بین مستندهای رسیده انتخاب می‌شود.هیات داوران این جشنواره در بخش 
فیلم‌های بلند، متشکل از پنج نفر از افراد متخصص است که بهترین فیلم بلند فستیوال را 
انتخاب می‌کنند. جایزه بهترین فیلم بلند فستیوال، استوانه یا منشور طلایی کوروش است 
که به همراه ۲ هزار دلار جایزه نقدی به برگزیده جشنواره اهدا می شود.هیات داوران بخش 
فیلم های کوتاه فستیوال نیز متشکل از سه نفر از افراد متخصص این حوزه است که جایزه 
بهترین فیلم کوتاه را به همراه ۵۰۰ دلار جایزه نقدی به برگزیده اهدا می کنند.هشتمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های ایرانی در زوریخ سوییس روز ۲۶ می تا اول ژوئن ۲۰۲۲ )۵ تا 
۱۱ خرداد ۱۴۰۱( برگزار می‌شود. آخرین مهلت ارسال آثار به این دوره از جشنواره ۱۵ مارس 
)۲۴ اسفند ۱۴۰۰( بود.اسامی داوران و فیلم‌های حاضر در دوره هشتم جشنواره فیلم‌های 

ایرانی زوریخ متعاقبا اعلام خواهد شد.

  موقعیت مهدی 8 میلیاردی شد
مجموع فروش فیلم سینمایی موقعیت 
مهدی با استقبال بیش از ۲۶۰ هزار 
مخاطب در سینماها و اکران های سیار، از 

مرز ۸ میلیارد تومان عبور کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، همزمان با موج دوم اکران 
فیلم سینمایی موقعیت مهدی با شروع ماه 
مبارک رمضان و تداوم استقبال مخاطبان از 
نخستین ساخته سینمایی هادی حجازی‌فر 

در سینماها، دومین تیزر رسمی این فیلم رونمایی شد.همچنین مجموع فروش فیلم سینمایی 
موقعیت مهدی با استقبال بیش از ۲۶۰ هزار مخاطب در سینماها و اکران های سیار، از مرز ۸ 
میلیارد تومان عبور کرد.حجازی‌فر در موقعیت مهدی روایت‌گر ۶ پرده از رشادت‌های زندگی 
برادران شهید باکری است. این فیلم به تهیه کنندگی حبیب والی‌نژاد برگزیده بهترین فیلم 
در چهلمین جشنواره فیلم فجر است.هادی حجازی‌فر، ژیلا شاهی، وحید حجازی‌فر، معصومه 

ربانی‌نیا و روح‌الله زمانی بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می‌دهند.
همچنین عوامل موقعیت مهدی در ادامه اکران‌های مردمی این فیلم که از شهرهای ارومیه، 
تبریز و مشهد آغاز شد؛ این بار روز دوشنبه ۲۲ فروردین ماه با سفر به شیراز، در کنار مردم 

این شهر به تماشای »موقعیت مهدی« می‌نشینند.

  تشکیل هیات ۵ نفره زنانه برای 
رسیدگی به آزار و خشونت جنسی در سینما

آزاده صمدی بازیگر سینما از رای گیری بین 
زنان امضاکننده بیانیه اعتراض به خشونت 
علیه زنان در سینما و انتخاب هیات پنج نفره 
رسیدگی به آزار و خشونت جنسی در سینما 
خبر داد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از فارس، با افشاگری سمیه میرشمسی 
دستیار کارگردان سینما درباره رفتار نامناسب 
یک بازیگر مرد در پشت صحنه یک فیلم 
سینمایی هنرمندان بسیاری برای حمایت از 

او و دیگر زنانی که در چنین شرایطی قرار گرفته و به جبر اجتماعی و یا کاری لب به سخن باز 
نکردند بیانیه و یادداشت نوشتند.همچنین زنان هنرمند سینما با انتشار »بیانیه زنان دست اندرکار 
سینما در اعتراض به خشونت علیه زنان در این عرصه« به حمایت از همکاران خود پرداختند و 
درباره مسایلی که سال‌ها در سکوت مانده است، مطالبه خود را مطرح کردند.حال آزاده صمدی 
بازیگر سینما در پست اینستاگرامی خود از رای گیری مخصوص زنان امضاکننده بیانیه اعتراض 

به خشونت و انتخاب هیات پنح نفره رسیدگی به آزار و خشونت جنسی در سینما خبر داد.
 

  تعجیل آکادمی اسکار در برگزاری جلسه 
بررسی جنجال ویل اسمیت 

آکادمی اسکار جلسه مربوط به بررسی اقدامات احتمالی علیه ویل اسمیت را ۱۰ روز جلو 
انداخت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، اعضای هیات مدیره آکادمی 
اسکار این جمعه یعنی ۸ آوریل، برای بحث در مورد واکنش ها و بررسی عواقب سیلی ویل 
اسمیت به کریس راک تشکیل جلسه خواهد داد. این جلسه در ابتدا قرار بود روز ۱۸ آوریل 
برگزار شود اما پس از استعفای اسمیت از آکادمی، این جلسه ۱۰ روز زودتر برگزار می شود.

در نامه ای که به اعضای هیات مدیره اسکار نوشته شده، تاکید شده است به جای برنامه 
قبلی که ۱۸ آوریل بود، جلسه فعلی در صبح روز جمعه ۸ آوریل، ساعت ۹:۰۰ به وقت محلی 
تشکیل خواهد شد.در این نامه که توسط دیوید رابین، رییس آکادمی اسکار امضا شده، آمده 
است: به دنبال استعفای ویل اسمیت از عضویت خود در آکادمی در روز جمعه اول آوریل، 
تعلیق یا اخراج این بازیگر دیگر امکان‌پذیر نیست و برنامه زمانی مقرر قبلی دیگر اعمال 

نمی‌شود و این به نفع همه دست اندرکاران است که زودتر به این موضوع رسیدگی کنند.

  درخشش »کودکان فلسطینی در غزه« در 
ورلد پرس فوتو 

تصویری که فاطمه شبیر عکاس جوان فلسطینی از کودکان و نوجوانان ساکن در ویرانه‌های 
باریکه غزه زیر نور شمع گرفته، جایزه ورلد پرس فوتو ۲۰۲۲ را در منطقه آسیا از آن خود کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرانلاین، برگزیدگان جوایز معتبر ورلد پرس فوتو سال 
۲۰۲۲ در بخش‌های مختلف معرفی شدند و جایزه تک‌عکس منطقه آسیا به فاطمه شبیر، عکاس-

خبرنگار ۲۵ ساله زاده غزه رسید. شبیر در این تصویر، گروهی از کودکان و نوجوانان را در ویرانه‌های 
ناشی از حمله‌های وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی زیر یک چادر نشان می‌دهد که چند شمع روشن 
کرده‌اند؛ شاید به یاد قربانیان و شهیدان حمله صهیونیست‌ها به غزه در بهار ۲۰۲۱.در ۱۱ روز تهاجم 
ددمنشانه نظامیان صهیونیست با بمب و موشک به باریکه غزه، بیش از ۲۵۰ شهروند فلسطینی به 
شهادت رسیدند که بسیاری از آنها زنان و کودکان بودند. ساکنان غزه که برای در امان ماندن از 
حمله‌های هوایی خانه و کاشانه خود را رها کرده بودند، در بازگشت فقط ویرانه دیدند اما زندگی‌شان را 
با امید بار دیگر از نو ساختند.برنده بزرگ و نهایی جایزه ورلد پرس فوتو ۲۰۲۲ هم عکسی است امبر 
برکن کانادایی برای روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گرفته است. این تصویر نمادی است از کشتار 
کودکان بومی کانادا در مدارس شبانه‌روزی چند دهه پیش که سفیدپوستان مرتکب شدند و جنازه‌های 
کودکان بیگناه را در گورهای دسته‌جمعی دفن کردند.رسوایی این فاجعه بزرگ انسانی پس از سال‌ها 
افشا شد و یک لکه ننگ بسیار بزرگ و داغی ابدی بر پیشانی دولتی نهاد که خود را سردمدار حقوق 
بشر می‌داند. در این تصویر لباس‌های کودکان به یادبود صدها کودک قربانی نژادپرستی سفیدپوستان 

کانادا کنار بزرگراهی در بریتیش کلمبیا به نمایش درآمده است.

خبر

مردم به دنبال دغدغه‌های خود در سریال‌ها

محمد کاظم کاظمی؛
پیوند برادری ایران و افغانستان ناگسستنی است

رضا توکلی با بیان اینکه مردم دوست دارند در 
مجموعه های تلویزیونی مشکلات و دغدغه 
های فکری خودشان را ببینند، بیان کرد: اگر 
برنامه سازان ما بر اساس دیدگاه و مشکلات 
مردم، سریال ها را به تصویر بکشند و راهکار 

ارائه دهند، اتفاقات خوبی می افتد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« رضا توکلی 
ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ که به تازگی 
در سریال نوروزی شبکه پنج سیما به نام 
»دردسرهای شیرین« بازی داشت، درباره 
نقشش در این سریال به ایسنا گفت: من در 
این سریال نقش حسام را بازی کردم؛ مردی 
متمول و پدری دلسوز و کارکشته که در فراز 
و نشیب نقش، گرفتار اتفاقاتی شد که دخترش 
باعث آنها بود. این سریال از مشکلات و 
دغدغه های مردم و از معیشت گفت؛ موضوع 
آن دشواری های به دست آوردن حرفه و شغل 
مناسب بود که این روزها اغلب جوانانمان با آن 

درگیر هستند.
او سپس تاکید کرد: اگر به این نگاه برسیم که 

برنامه سازان ما بر اساس دیدگاه و مشکلات 
مردم، سریال ها را به تصویر بکشند و راهکار 
ارائه دهند، فکر می کنم اتفاق خوبی بیفتد. 
مردم هم دوست دارند در مجموعه های 
تلویزیونی مشکلات و دغدغه های فکری 

ببینند. سریال »دردسرهای  را  خودشان 
شیرین« هم به دغدغه بیکاری و حمایت 
والدین از جوانان برای اینکه بتوانند وارد بازار 
کار شوند، پرداخت.‌ ما جوانان متخصصی داریم 
که دنبال کار می گردند. باید شرایطی ایجاد 

شود تا با حمایت دولت و بزرگتر ها، فضا 
برایشان فراهم شود.

توکلی درباره اهمیت انتخاب و چینش بازیگران 
در سریال ها گفت: ‌کستینگ و انتخاب 
بازیگران در یک سریال، باید بر اساس جامعه 
شناسی و تجربه اتفاق بیفتد. ارزش بازیگر 
حرفه ای در چنین شرایطی مشخص می شود. 
نقش باید به بازیگر بنشیند. گاه روند تولید به 
گونه ای پیش می رود که بازیگر باری به هر 
جهت می شود و در هر نقشی بازی می کند؛ 
این فاجعه است. تا الان تاش کردم برای 
خودم این اتفاق نیفتد، ولی خب به هرحال در 

این زمانه و با این اوضاع، چه می توان کرد؟!
این هنرمند درباره تاثیر کرونا بر ساخت سریال 
ها گفت: کرونا بر روند تولید توسط سازندگان 
به شدت اثر گذاشته و ما در این مدت متاسفانه 
بسیاری از عزیزانمان را از دست دادیم که 
همیشه در یاد من خواهند ماند. الان هم در 
موقعیت درستی کار نمی کنیم. کرونا هنوز 
هست اما با رعایت پروتکل ها، تلاش می 

کنیم که بتوانیم سریال های مفرح و خوبی را 
برای مردم‌ بسازیم.

توکلی در پایان با بیان اینکه یک فیلم نامه 
سینمایی با موضوع تربیتی نوشته است، درباره 
ساخت این فیلم و مشکلات تولید، توضیح داد: 
اگر بتوانم سرمایه گذار جذب کنم، این فیلم را 
سال آینده می سازیم. من در بدترین شرایط 
هم فیلم ساخته ام. فیلم ساختن سخت است، 
ما آب دیده و سینه سوخته این حرفه ایم اما 
یک چیزهایی باید سرجایش قرار بگیرد تا آن 
قاب عکس زیبا شکل بگیرد. ما برای ترسیم 
یک قاب عکس زیبا، به خیلی چیزها نیاز داریم 
که باید کنار هم چیده شود. سرمایه گذاری  در 
سینما خیلی مهم است. دست اندرکاران سینما 
باید شرایطی را فراهم کنند تا صنعتگران و 
سرمایه گذاران ما بتوانند در هنر هفتم شریک 
شوند و فیلم سازی رونق پیدا کند. این اتفاق 
را باید خود بچه های سینما و مسوولان ارشاد 
رقم بزنند. اگر  سرمایه گذار ضرری متحمل 

شود، ارشاد باید پشت سینما بایستد.

محمدکاظم کاظمی شاعر و مهاجر 
افغانستانی با محکوم کردن حمله تروریستی 
مشهد، مردم دو سرزمین باهم برادر را برای 
حفظ ثبات و آرامش در این مقطع حساس 

به تعادل، مدارا و تعقل دعوت کرد.
افغانستان  به گزارش خبرنگار سایت 
خبرگزاری فارس، »محمدکاظم کاظمی«  
شاعر و نویسنده مطرح افغانستانی امروز 
پنجشنبه، )۱۸ فروردین( در واکنش به 
حمله تروریستی روز سه‌شنبه در حرم مطهر 
رضوی که منجر به شهادت یک طلبه شد، 

یادداشتی نوشت.
در این یادداشت آمده است: »واقعه شهادت 
و مجروح‌شدن سه عالم خدمتگزار دینی در 
ماه مبارک رمضان و در حرم مطهر رضوی 
دل‌های همه را به درد آورد. اندوه این 
واقعه برای ما مردم مهاجر به سبب انتساب 
ضارب به کشور ما، مضاعف بود. به عنوان 
یک عضو کوچک از جامعه‌ی فرهنگی 
افغانستان، خودم را در اندوه ملت شریف 

ایران شریک می‌دانم. ما همه زخم‌خورده‌ی 
این رویدادها و همیشه از این ناحیه دشمنان 
مشترکی داشته‌ایم. از آن سوی نیز در سنگر 
مدافعه در برابر این دشمنان، خون هر دو 

ملت در کنار هم ریخته شده است«.
کاظمی عملیات‌های تروریستی به این 
شکل را در هر دو کشور بخشی از یک 
برنامه بزرگ برای شکستن روحیه مردم 
و ایجاد تنش‌های قومی، زبانی، مذهبی و 
سیاسی در بین همه اهالی این منطقه از 
سویی دشمنان مشترک خوانده وبرخی 
رسانه‌ها را به تلاش برای ایجاد کدورت و 
حساسیت و تقابل دو ملت باهم برادر متهم 
می‌کند.او در این یادداشت مردم دو سرزمین 
باهم برادر را برای حفظ ثبات و آرامش در 
این مقطع حساس به تعادل، مدارا و تعقل 

دعوت کرده است.
کاظمی نوشت: »ضرورت این خویشتنداری 
و مهربانی در میان اهالی فرهنگ و دانش 
و به خصوص اصحاب رسانه بیشتر احساس 

می‌شود و من بشخصه فضای رسانه‌ای در 
ایران و نیز در میان تشکل‌های فرهنگی 

مهاجرین را مثبت و همدلانه می‌بینم.
وی از شیطنت‌های برخی رسانه‌ها و 
فتنه‌گری آنان برای تخریب روابط حسنه 
دو ملت سخن گفته و آنها را دعوت به 
شفافیت، صداقت و مدارا، در مسیر همدلی 
و همدردی بامردم  وحفظ اصالت خبری و 

رسانه‌ای کرد.
 کاظمی همچنین در وصف پیوند ناگسستنی 
دو ملت براهم برادر ایران و افغانستان چنین 

سروده است:
مشت جهان و اهل جهان باز باز شد
دیگر کسی نمانده که ترفندمان زند

نانی به آشکار به انبان ما نهد
زهری نهان به کاسه گلقندمان زند

ما نشکنیم اگرچه دگرباره گردباد
بردارد و به کوه دماوندمان زند

سر می‌دهیم زمزمه‌های یگانه را
حتی اگر زمانه دهان‌بندمان زند

مقایسه سینماروهای ایران در قبل و بعد از کرونا؛

خزان مخاطب در بهار سینما
پس از نیم‌بها شدن بلیت سینماها سرانجام تعداد مخاطبان 
فیلم‌های اکران نوروزی به حدود یک میلیون نفر رسید. بر 
اساس آمار درج شده در سامانه مدیریت فروش و اکران 
سینماها )سمفا( فیلم کمدی »سگ‌بند« به کارگردانی 
مهران احمدی همچنان پرمخاطب‌ترین فیلم اکران نوروزی 
است. پس از آن فیلم دفاع مقدسی »موقعیت مهدی« به 
کارگردانی هادی حجازی‌فر در رتبه دوم قرار دارد. سومین 
فیلم پرفروش این نوبت اکران، کمدی »شادروان«‌ ساخته 
حسین نمازی است و فیلم پلیسی - امنیتی »روز صفر« به 
کارگردانی سعید ملکان هم در جایگاه چهارم قرار دارد. پس 
از آن »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، 
»گل به خودی« به کارگردانی احمد تجری و »قدغن« به 
کارگردانی مجید مافی در رده های پنجم تا هفتم فروش 

قرار گرفتند.
چالش جدی آئین سینما رفتن در ایران

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هنرآنلاین، 
مقایسه آماری مخاطبان سینما در چند سال اخیر نشان 

می‌دهد میزان علاقه به تماشای فیلم‌ها در سینما در حال 
کاهش است. اتفاقی که می‌تواند آیین سینما رفتن را در 

ایران با چالش جدی مواجه کند.
سینما در سال جدید پس از دو سال محدودیت‌های کرونا 
شرایطی را یافت که در آن فیلم‌های مختلف فرصت اکران 
پیدا کردند اما بر مبنای آمار ارائه‌شده در سمفا، استقبال 
مخاطبان مطابق انتظار نبود و شرایط قبل کرونا ایجاد نشد.
چرایی این اتفاق، پرسش مهمی است که از سوی 
سینماگران، کارشناسان و منتقدان مطرح شده است؛ 
عده‌ای افزایش قیمت بلیت را مانع استقبال و عده دیگر 
نبودن تبلیغات تلویزیونی را عامل اصلی می‌دانند. علاوه 
بر این، ظهور و گسترش شبکه نمایش خانگی در این دو 
سال، برای مخاطبان عادتی را ایجاد کرده که می‌توانند 
با هزینه‌ای به مراتب کمتر در خانه بنشینند و جمعی از 
بازیگران محبوب خود را در سریال‌ها ببینند. بنابراین اکثر 
فیلم‌هایی که در سینما اکران می‌شوند، چیزی اضافه بر 
مجموعه‌های خانگی ندارند که مخاطبان را ترغیب به 

حضور در سالن سینما و صرف هزینه‌ای چند برابر کند.
پیرامون شرایط کنونی سینما در ادامه سعی کردیم میزان 
استقبال مخاطبان در نوروز امسال را با نوروزهای قبل از 
کرونا مقایسه کنیم و بر مبنای آمار ارائه‌شده در سمفا تا 
امروز ۱۷ فروردین به بررسی کاهش مخاطبان سینمای 

ایران بپردازیم.
نگاهی به آمار اکران نوروز در سال‌های ۹۷ و ۹۸ 

امسال با وجود اکران ۷ فیلم تازه در سینماها هنوز میزان 
مخاطبان همه آثار به یک میلیون نفر نرسیده است. ۹۸۰ 
هزار و ۳۴۳ نفر تا امروز در ۴۳ هزار و ۱۵۹ سانس به 
تماشای آثار نشستند و فروش سینما در سال جاری به ۳۶ 
میلیارد و ۱۵۴ میلیون تومان رسید. پرمخاطب‌ترین فیلم 
امسال کمدی »سگ‌بند« به کارگردانی مهران احمدی 
است که از ۲۵ اسفند اکران شد و در ۱۰ هزار و ۳۹۲ نوبت 
نمایش ۳۹۴ هزار و ۳۷۰ نفر دیده شد. این فیلم با در اختیار 
داشتن ۳۴۱ سالن سینما به فروشی نزدیک ۱۴ میلیارد و 

هشتصد میلیون تومان رسیده است.

اگر تنها به آمار فروش فیلم‌ها نگاه کنیم، شاید شرایط 
مطلوب به نظر برسد اما با نگاهی به آمار اکران نوروز در 
سال‌های ۹۷ و ۹۸ می‌توان متوجه کاهش شدید مخاطبان 
سینما شد. میزان مخاطبان اکران نوروز در سال ۹۷، دو 
میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بود. در این سال کمدی »مصادره« 
که اتفاقا به کارگردانی مهران احمدی تولید شده، بیشتر از 
هر فیلم دیگر تماشاگر داشت و ۶۰۰ هزار نفر که تقریبا 
دوبرابر مخاطبان »سگ‌بند« است، به تماشای آن در سینما 
نشستند. بین »مصادره« و »سگ‌بند« شباهت‌های بسیار 
می‌توان یافت اما میزان استقبال از فیلم دوم نصف شده 
است.نوروز ۹۸ نیز با آمار خوب استقبال مخاطبان مواجهیم. 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر آمار ارائه شده از حضور کسانی 
است که نوروز آن سال را برای حضور در سالن‌های سینما 
انتخاب کردند. کمدی »رحمان ۱۴۰۰« پرفروش‌ترین فیلم 
آن زمان بود که تنها در بازه زمانی نوروز ۹۵۰ هزار تماشاگر 
داشت؛ تقریبا برابر با کل فروش هفت فیلم سینمای ایران 

در سال جاری.
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رفع آثار تغییر کاربری غیرمجاز در ۱۴۸ هکتار 
از اراضی زراعی و باغات خراسان شمالی

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از رفع آثار 
تغییر کاربری غیرمجاز در ۱۴۸ هکتار از اراضی 
زراعی و باغات این استان در سال گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
دادگستری کل خراسان شمالی، حجت الاسلام 
والمسلمین رضا براتی زاده با اشاره به قلع و قمع 
مستحدثات غیرقانونی و اعاده وضع به حال قبل،  
از  اعمال تبصره های یک و دو ماده ۱۰ قانون 

حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات استان در  یک هزار و ۱۶۲ مورد از مصادیق موضوع این 
ماده در استان، خبر داد.وی تصریح کرد: با پیگیری های شورای حفظ حقوق بیت المال و عوامل 
اجرایی ذی ربط از جمله جهاد کشاورزی و ضابطین در سال ۱۴۰۰ تبصره یک ماده ۱۰ قانون 
حفظ کاربری  اراضی زراعی و باغات در ۱۰۰۸ مورد و تبصره ۲ همان ماده نیز در  ۱۵۴ مورد 
دیگر اعمال و اجرایی شد.مقام عالی قضایی استان با اشاره به اختیارات قانونی پیش بینی شده در 
ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات برای تمامی عوامل اجرایی ذی ربط، تصریح 
کرد: بر اساس این ماده قانونی مأموران جهاد کشاورزی مکلفند رأسا نسبت به توقف عملیات 
اجرایی در خصوص هرگونه تغییر کاربری غیرمجازی که بدون اخذ مجوز از کمیسیون موضوع 
تبصره)۱(‌ماده)۱(‌این قانون صورت پذیرد، اقدام و مراتب را  به مراجع قضایی اعلام کنند.وی  با 
اشاره به ضرورت تعامل و همکاری متقابل جهاد کشاورزی و نیروی انتظامی ناظر به تبصره  
یک ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات بیان کرد: در راستای جلوگیری از تداوم 
عملیات تغییرکاربری غیرمجاز این تعامل و همکاری  یک ضرورت به شمار می رود.براتی زاده 
همچنین به اعمال مقررات ماده ۳ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات طی سال گذشته 
در خراسان شمالی اشاره کرد و  از تشکیل پرونده و  معرفی ۵۲۴  متخلف به مرجع  قضایی خبر 
داد.مقام عالی قضایی استان با اشاره به افزایش موارد شناسایی مصادیق تغییر کاربری غیرمجاز 
در اراضی زراعی و باغات استان طی سال گذشته گفت: موارد  رفع آثار تغییر کاربری غیرمجاز در 

سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹  رشد ۱۶ درصدی را نشان می دهد.

  افزایش ۱۰ درصدی تصادفات فوتی در 
جاده های خراسان شمالی طی نوروز

رئیس پلیس‌راه خراسان شمالی از کاهش ۱۲ 
درصدی تعداد متوفیان در تصادفات جاده‌ای در 
سطح استان خبر داد و گفت: سرعت غیرمجاز 
بیش‌ترین علت وقوع تصادفات در محورهای 
استان بوده و سبب افزایش ۱۰ درصدی تصادفات 
فوتی شده است.سرهنگ رحمان اسپیدکار، با 
اعلام جزئیات این خبر اظهار کرد: در ایام نوروز 
سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۲۳ مورد تصادف در محورهای 

استان به وقوع پیوسته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۹ درصد افزایش داشته است.
وی با اشاره به اینکه ۱۱ مورد از تصادفات فوتی بوده است، افزود: این تعداد تصادف فوتی در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است.این مقام انتظامی بابیان اینکه 
متأسفانه در تصادفات جاده‌ای ۱۵ نفر از هم‌وطنانمان در محورهای استان جان خود را از دست 
داده‌اند، تصریح کرد: تعداد متوفیان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش داشته 
است.سرهنگ اسپیدکار بابیان اینکه در این مدت ۸۷ مورد تصادف جرحی نیز در جاده‌های 
خراسان شمالی به وقوع پیوسته است، یادآور شد: این تعداد تصادف جرحی نیز در مقایسه با طرح 
نوروزی سال گذشته ۹ درصد کاهش داشته است.وی بابیان اینکه از ابتدای شروع طرح نوروزی 
سال ۱۴۰۱ تا پایان طرح، ۱۰۳ نفر مجروح شدند، افزود: این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل ۱۶ درصد کاهش داشته است.رئیس پلیس‌راه استان ادامه داد: در این بازه زمانی ۱۲۵ مورد 
تصادف خسارتی نیز در محورهای استان به وقوع پیوسته که با افزایش ۵۲ درصدی همراه بوده 
است.این مقام انتظامی بابیان اینکه در این مدت ۲۸ هزار و ۲۷۹ مورد تخلف نیز توسط رانندگان 
به ثبت رسیده است، افزود: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۴ درصد کاهش داشته 
است.وی بابیان اینکه سرعت غیرمجاز با ۱۰ هزار و ۳۵۷ مورد بیش‌ترین علت وقوع تصادفات 
بوده است، گفت: با بررسی‌های انجام‌شده سبقت غیرمجاز نیز با ۲ هزار و ۲۳ مورد در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۵۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.سرهنگ اسپیدکار با اشاره به اینکه 
استفاده از تلفن همراه حین رانندگی نیز ۶۷۹ مورد به ثبت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۳۹ درصد افزایش را نشان می‌دهد، افزود: عدم استفاده از کمربند ایمنی نیز با ۵ هزار و 

۸۷ مورد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

  کشف ۱۰ کیلو هروئین و محموله 
قرص‌های غیرمجاز در مشهد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی 
از دستگیری ۲ متهم و کشف ۱۰ کیلو هروئین 

خبر داد.
سرهنگ مهدی سلمانیان اظهار کرد: تیم‌های 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در 
اقدامی اطلاعاتی ۲ عامل اصلی توزیع مواد مخدر 
را در محدوده بلوار مصلی مشهد شناسایی کردند.

وی افزود: پلیس با هماهنگی مرجع قضایی این 
۲ متهم را در عملیاتی غافلگیرانه با تیراندازی هوایی دستگیر کرد و در این عملیات ۱۰ کیلو 

هروئین کشف شد.
تحقیقات در حالی ادامه دارد که از متهمان یک قبضه اسلحه نیز کشف شده است.  

کشف محموله قرص‌های غیرمجاز قاچاق در مشهد 
سرهنگ امید نودهی، رئیس پلیس امنیت عمومی خراسان رضوی نیز گفت: تیم‌های عملیاتی 
پلیس امنیت عمومی استان در اقدامی اطلاعاتی فروشگاهی که در آن قرص‌های غیرمجاز 
قاچاق توزیع می‌شد را در مشهد شناسایی کردند و با هماهنگی مرجع قضایی محل را مورد 

بازرسی قرار دادند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس وی افزود: در این عملیات بیش از ۱۵ هزار و ۳۰۰ عدد انواع 
قرص‌های غیرمجاز و ۶۲۰  عدد شامپو و اقلام بهداشتی قاچاق کشف و به کارشناسان دانشگاه 

‌علوم‌ پزشکی تحویل داده شد.  
تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

  مرکز تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی در 
شیروان منهدم شد

جانشین فرمانده انتظامی شیروان گفت: در پی انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی ماموران انتظامی 
کلانتری ۱۱ شهرستان محل تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی مورد شناسایی قرار گرفت و 

منهدم شد.
به گزاش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ مهدی خرمی با اشاره به اینکه ماموران با هماهنگی 
مرجع قضائی به محل مورد نظر اعزام و اقدام به بازرسی از آن کردند، افزود: در بازرسی از این 
مکان مقدار ۲۱ کیلوگرم مواد پیش ساخته صنعتی و آلات و ادوات آن و همچنین تعداد زیادی 

اموال سرقتی نیزکشف شد.
وی با بیان اینکه در این رابطه یک نفر متهم نیز دستگیر و بعد از تشکیل پرونده به مراجع قضائی 
معرفی شد، خاطر نشان کرد: پلیس در اراده خود برای مقابله با تهیه و توزیع کنندگان مواد مخدر 

مصمم است.
شهرستان شیروان با ۱۵۷ هزار نفر جمعیت به عنوان دومین شهرستان پرجمعیت خراسان شمالی 

در ۶۰ کیلومتری شرق بجنورد قرار دارد.
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فرودگاه شهید مدرس 14 سال پس از کلنگ زنی هم‌چنان زمین گیر است

فرودگاه بی پرواز!
سال ۸۷ بود که کلنگ ساخت فرودگاه شهید مدرس از 
مصوبات سفر هیئت دولت به خراسان رضوی با حضور وزیر 
اطلاعات در زمینی به مساحت ۵۴۰ هکتار در منطقه‌ای 
بین مه‌ولات در ۲۰ کیلومتری تربت‌حیدریه و ۴۰ کیلومتری 
کاشمر در مرکزیت ۱۰ شهرستان جنوبی خراسان رضوی به 
زمین زده شد و بعد از مدتی تابلوی آن در محور سه راهی 

شادمهر به کاشمر نصب شد.
فرودگاهی که قرار بود در کمترین زمان ممکن به ۱۰ 
شهرستان مرکز و جنوب خراسان رضوی خدمات‌دهی کند 
اکنون ۱۴ سال از کلنگ زنی آن می‌گذرد و وضعیت آن 

همچنان بلاتکلیف است.
هر چند میلیاردها تومان برای ساخت فرودگاه شهید مدرس 
به عنوان یک فرودگاه منطقه‌ای هزینه شده اما اکنون 

انتقادهایی مبنی بر جانمایی نادرست آن مطرح می‌شود.
طراحان فرودگاه شهید مدرس باید محاکمه شوند

منطقه ترشیز شامل شهرستان‌های کاشمر، خلیل‌آباد، 
بردسکن و کوهسرخ با برخورداری از توانمندی‌های 
کشاورزی، جاذبه‌های طبیعی و گردشگری برای رونق 
اقتصادی و اشتغال‌زایی نیازمند زیرساخت اولیه و دسترسی 
به سیستم حمل و نقل هوایی و ریلی است اما وعده ساخت 
فرودگاه شهید مدرس و راه آهن سال‌هاست در کاشمر روی 

کاغذ مانده است.
بر اساس آمار، این منطقه دارای حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت 
است و سالانه از بیش از ۴ میلیون زائر و مسافر و گردشگر 
پذیرایی می‌کند. همچنین با داشتن بیش از چندین اقامتگاه 
بوم‌گردی و جاذبه‌های طبیعی بکر از کویر نمک در بردسکن 
گرفته تا آب گرم خلیل‌آباد و دهکده عشایرنشین گندم‌بر در 
کاشمر و یخدان‌های طبیعی در کوهسرخ در حوزه صنعت 
گردشگری حرف‌هایی برای گفتن دارد لذا با در نظر گرفتن 
این مؤلفه‌ها، تصمیم‌گیران همواره دغدغه توسعه سیستم 

حمل و نقل داخلی منطقه را داشته‌ و مردم نیز چشم انتظار 
احداث فرودگاه و راه‌آهن هستند.

هر چند بیش از ۱۴ سال است که مردم کاشمر به وعده 
داشتن فرودگاه دلخوش کرده‌اند، اما اکنون نماینده مردم 
شهرستان‌های کاشمر، بردسکن، خلیل‌آباد و کوهسرخ در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا اعلام می‌کند 
که این فرودگاه نه تنها هیچ‌گاه راه نمی‌افتد بلکه هرکسی 
هم که برای آن ردیف بودجه گرفته و پول تزریق نموده، 
باید محاکمه شود.حجت‌الاسام جواد نیک‌بین با بیان 
این‏که تمامی بودجه‌هایی که صرف مطالعه این فرودگاه 
شده هدر رفته است، گفت: باند فرودگاهی که احداث‌ شده 
وسط سیلاب قرار دارد این نشان می‌دهد یا مطالعاتی نشده و 

اگر هم صورت گرفته توسط یک بچه بوده است.
وی مطرح کرد: من به دنبال ارتقاء فرودگاه فعلی کاشمر 
به‌ عنوان فرودگاه مسافربری و باربری هستم، خوشبختانه 
استانداردها را دارد و فقط باید طول باند افزایش یابد و سوله 

و برخی تأسیسات اضافه شود.
نیک بین مطرح کرد: برای این‏که استاندارد بودن این 
فرودگاه را ثابت کنیم رئیس مجلس، به‌ عنوان یکی از 
مقامات بلندپایه کشور با هواپیما در کاشمر فرود آمد، لذا 
می‌طلبد شورای شهر، شهرداری و فرمانداری پای‌کار بیایند.
وی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر بخش خصوصی در 
این حوزه وارد شده و در زمینه پروازهای سبک و فوق 
سبک و آموزشی فعال است همچنین اعلام نموده که 
حاضر به مشارکت با سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت 

فرودگاه‌های کشور برای توسعه این فرودگاه است.
نماینده مردم کاشمر، در مجلس شورای اسلامی افزود: 
منطقی‌تر این است با توجه به هزینه‌هایی که انجام شده 
از این ظرفیت که بخش خصوصی در منطقه کاشمر ایجاد 

کرده بیشتر استفاده شود.

وی بیان کرد: این فرودگاه قابلیت این را دارد که در صورت 
تکمیل و تأمین امکانات مورد نیاز در زمینه هواپیماهای 

باربری، مسافربری و آموزشی نقش‌آفرینی کند.
نیک‌بین همچنین در خصوص راه‌آهن که از ضروریات رونق 
منطقه است، گفت: تا زمانی که جاده خوبی نداشته باشیم، 
ریل درستی هم نخواهیم داشت، اگر جاده شادمهر تا انابد 
و بردسکن به سبزوار به نتیجه برسد عملًا تمامی مسافرانی 
که از جنوب شرقی کشور بخواهند به تهران بروند از مسیر 
کاشمر، خلیل‌آباد، بردسکن و سبزوار می‌روند، آن موقع 

رفت‌وآمد زیاد می‌شود.
وی افزود: فعلًا نه‌ تنها برای ریل راه‌آهن کاشمر اعتباری 
گذاشته نشده، بلکه پیگیری خاصی هم صورت نگرفته و از 

سویی در اولویت‌های کار دولت سیزدهم هم نیست.
این نماینده مجلس همچنین در خصوص وضعیت محور 
کاشمر به شادمهر گفت: طی صحبت‌هایی که با وزیر راه و 
معاون برنامه‌ و بودجه کل کشور داشتم امسال روند خوبی در 
اجرای محور شادمهر به کاشمر خواهیم داشت و پیش‌بینی 

می‌شود؛ تا سال ۱۴۰۳ این پروژه به اتمام برسد.
وی در همین خصوص از مصوب شدن ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای باند دوم محور شادمهر به کاشمر خبر داد و 
افزود: تلاش می‌شود هر چه زودتر باند دوم محور کاشمر به 

شادمهر به نتیجه برسد.
فرودگاه شهید مدرس پرونده‌ای که ۱۴ سال خاک می‌خورد

معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری کاشمر در همین 
خصوص به ایسنا گفت: پرونده فرودگاه منطقه‌ای شهید 
مدرس بیش از ۱۴ سال است که خاک می‌خورد و تاکنون 

به نتیجه نرسیده است.
مهدی نایه در افزود: هر چند احداث فرودگاه منطقه‌ای 
شهید مدرس، به عنوان سومین فرودگاه خراسان‌ رضوی، 
در زمره پروژه‌های مصوب سفرهای استانی دولت نهم بود 

اما بر اساس اظهارات کارشناسان در جانمایی و مطالعات آن 
مشکلاتی وجود داشته و رفع مشکلات آن مستلزم هزینه 

‌است.
وی عنوان کرد: هر چند احداث فرودگاه و توجه به حمل و 
نقل هوایی منجر به توسعه و رونق اقتصادی منطقه است 
اما با توجه به اظهار نظر کارشناسان صنعت هوایی مبنی 
بر غیر اقتصادی بودن، ساخت این فرودگاه با چالش‌هایی 

مواجه شد.
معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری کاشمر بیان کرد: 
به رغم اینکه در سال ۹۶ اعلام شد برای تکمیل این پروژه 
۱۵۰ میلیارد تومان نیاز است، اما اکنون این رقم به بیش از 
۱۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است که عملًا با وجود تنگناهای 
اقتصادی دولت اختصاص این مبلغ در مدت زمان کوتاه 

امکان‌پذیر نیست.
سایت فرودگاه شهید مدرس، در محدوده تقسیمات کشوری 
شهرستان مه‌ولات قرار دارد و در ابتدا که ساخت فرودگاه 
با هدف فرودگاه منطقه‌ای مطرح شد قرار بر این بود تا 
مورد استفاده شهرستان‌های کاشمر، تربت‌حیدریه، مه‌ولات 
و شهرهای اطراف باشد و مردم این شهرستان‌ها از آن 

استفاده کنند.
بر اساس آنچه اعلام شده اگر فرودگاه شهید مدرس 
راه‌اندازی شود شهرستان‌های تربت‌حیدریه، خواف، کاشمر، 
بردسکن و خلیل‌آباد را با جمعیتی بالغ‌بر یک میلیون نفر 

تحت پوشش قرار خواهد داد.
بدون شک راه‌اندازی فرودگاه منطقه‌ای شهید مدرس به 
عنوان یکی از ضرورت‌های منطقه است و تا کنون ۵۴۰ 
هکتار زمین برای این منظور تملک شده و بخشی از عملیات 
اجرایی آن نظیر زیرسازی باند فرود انجام شده و حدود 
۲۷۰۰ متر باند این فرودگاه با عرض ۴۵ متر زیرسازی و 

آماده آسفالت شده است.

حجت الاسام محمدصادق دارایی یکی دیگر از 
مصدومان حادثه سوء قصد در حرم مطهر رضوی نیز 

ساعت ۱۷:۳۰ روز پنج شنبه گذشته به شهادت رسید.
وی از روز سه شنبه و به دنبال حادثه سوء قصد عامل 
تکفیری در حرم مطهر رضوی با چاقو، در بخش مراقبت 
های ویژه بیمارستان امدادی شهید کامیاب مشهد بود 
اما در نهایت بر اثر عوارض ناشی از اصابت ضربات 
متعدد چاقو، شهد شهادت نوشید و دعوت حق را لبیک 

گفت. 
شهید دارايي از آن دسته جوانانی بود که در بند نام و عنوان نبود و همین است که وقتی به شهادت می‌رسد 
برای یافتن عکسی از او باید در میان دوست و آشنا و همکارانش بسیار  تلاش کرد .این شهید بزرگوار عاشق 
خدمت به محرومان و نیازمندان در حاشیه شهر مشهد بود و فعالیت گسترده ای در حاشیه شهر برای محرومیت 
زدایی داشت و به راستی باید گفت که  در اوج جوانی بخاطر خدمات شایسته‌ اش به محرومین در اوج به سر 

می‌برد، در اوج انسانیت...
مدیر قرارگاه جهادي کهف الحسن در گفتگو با خبرنگار ما گفت:درخصوص شهید بزرگوار باید بگویم که مردم 
عادت داشتند به عمل شهید دارایی نگاه کنند نه به حرف‌هایش. او فقط عمل می‌کرد و مرد عمل در حوزه کمک 
به محرومین بود.شریفی ادامه‌ می دهد:مثل شهید دارايي زیستن و مثل شهید دارایی خدمت کردن باید الگوی 
امروز تمامی جوانان باشد.سید حمید حسینی فرمانده حوزه بسیج ادارات شهید عباسپور سپاه و از دوستان صمیمی 
شهید دارايي در خصوص ویژگی های اخلاقی و انسانی شهید دارایی به خبرنگار ما گفت:شهید دارايي شخصی 
مهربان و خوش خنده و خوش رو و بسیار دلسوز بود و همیشه در زمینه کمک به محرومین تلاش می‌کرد و از 

روحانیونی بودند که عاشق ولايت فقيه و رهبری بودند.
 سید حمید حسینی با بیان خاطرات این شهید ادامه داد:چند سال پیش ایشان مسجد طفلان مسلم را که 
مسجدی در کوچه پس کوچه های محروم شهرک شهید رجایی بود را تحویل گرفتند که مسجد اوایل خدمت 
ایشان از نظر عمرانی و فرهنگی ضعیف بود و این شهید بزرگوار همان ابتدا در بحث عمرانی و بهسازی مسجد 
حضور پیدا کردند و بعد از آن در مسائل عقیدتی و دعوت جوانان به عنوان امام جماعت مسجد اقدامات قابل 
توجهی انجام دادند.فرمانده حوزه بسیج ادارات‌ شهید عباسپور و دوست صمیمی شهید دارایی افزود:مدتی که 
ایشان در شهرک شهید رجایی و مسجد طفلان مسلم فعالیت داشتند به این نتیجه رسیدند که علاوه بر 
مسائل فرهنگی و عقیدتی باید در بحث معیشت مردم که در محله ای کم برخوردار بودند، باید ورود کند و با 
پيگيري‌هايي که داشتند مرکز نیکوکاری شهید جهاندیده را راه اندازی کردند که این مرکز از فعال‌ترین مراکز 
نیکوکاری سطح کشور بود که بارها مسؤلین کشوری از این مرکز بازدید داشتند. وی افزود:شهید دارايي علاوه بر 
معیشت مردم محروم حاشیه شهر در حوزه اشتغال نیازمندان هم فعالیت‌های زیادی داشتند که اولین بازار محله 

بسیج در حاشیه شهر را راه اندازی کرد و اجناس تنظیم بازار را در خدمت نیازمندان قرار می‌داد. 
دوست شهید دارايي ادامه داد:شهید بزرگوار بینش سیاسی بالایی داشتند و به عنوان معلم تعلیم و تربیت و 
صالحین حوزه فعالیت گسترده ای در حاشیه شهر داشتند و در جشنواره مالک اشتر سپاه هم با کمک ایشان 

توانستیم مقام اول کشوری را کسب کنیم.
سید حمید حسینی اظهار داشت:بارها دیده بودم که این شهید با این که سن زیادی نداشتند پیگیر مسائل 
و مشکلات خانواده های محروم شهرک شهید رجایی بودند و از جیب خودشان برای راه اندازی مشکلات 
نیازمندان هزینه می‌کردند و در مسئله بورسیه و کمک تحصیل دانش آموزان نیازمند، در حوزه اشتغال سرپرستان 

خانوار و تهیه جهیزیه و سیسمونی برای نوعروسان حاشیه شهر بسیار فعال بودند.

سرپرست بانک کشاورزی از افزایش 
به  تسهیلات  پرداخت  ۲۰ درصدی 

کشاورزان در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
مهدی رضایی در مراسم تودیع و 
معارفه رئیس‌ سابق و جدید شعب 
بانک کشاورزی در خراسان رضوی 
که با حضور جمعی از مسئولان نهادها، 
سازمان‌ها و مدیران شبکه بانکی در 
این استان برگزار شد، گفت: با توجه به 
شرایط و جایگاه صنعت غذا و اهمیت 
استراتژیک آن در دنیای امروز بانک 

کشاورزی از جایگاه مهمی در حمایت از کشاورزان و مسائل مربوط به صنعت غذا برخوردار است.
وی افزود: بدون شک تهیه محصولات غذایی مورد نیاز مردم طی دهه‌های آینده از مهمترین اقدامات در دستور 

کار کشورها و قدرت‌های بزرگ است.
سرپرست بانک کشاورزی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در ابتدای سال جاری بیان کرد: با تشکیل 
شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از آن‌ برای چابکی واصلاح فرآیندها با توجه به تغییرات ساختاری و تسریع امور 

شاهد تحول در این بانک خواهیم بود.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین نقاط قوت بانک کشاورزی نیروهای متخصص انسانی این بانک است، ادامه 
داد: در حوزه فناوری اطلاعات و شرکت‌های دانش‌بنیان در بانک کشاورزی نیاز به تغییرات اساسی داریم. ایجاد 
معاونت طرح و برنامه در مجموعه بانک کشاورزی از جمله اصلاحات ساختاری است که گزارشات مربوط به آن 

آماده شده و به زودی اجرایی خواهد شد.
سرپرست بانک کشاورزی در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رئیس شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی در 
جمع خبرنگاران در خصوص رویکرد بانک کشاورزی جهت حمایت از کشاورزان در سال جاری اظهار کرد: بانک 
کشاورزی با توجه به ماموریتی که به آن محول شده، جهت خدمت‌رسانی به کشاورزان و حمایت از بخش تولید 

وظایفی بر عهده دارد که در چند سال اخیر نیز اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است.
رضایی ادامه داد: با توجه به فرمایشات مقام رهبری در آغاز سال جاری مبنی بر حمایت از تولید، اشتغال و 
شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت‌ها با برنامه‌ریزی حساب‌شده‌تری انجام خواهد گرفت تا بتوانیم در حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی و دامپروری خدمات بهتری ارائه دهیم. همچنین بنا داریم تسهیلات 
را هدف‌دار و حساب‌ شده به بخش‌های کشاورزی و دامپروری تخصیص دهیم تا به سمت خودکفایی پیش 

برویم.
وی تصریح کرد: سال گذشته حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به کشاورزان تسهیلات پرداخت شده است. با توجه 
به برنامه‌ریزی‌هایی که در هیات مدیره بانک صورت گرفته، این میزان از تسهیلات در سال جدید ۲۰ درصد رشد 

خواهد داشت. تقریبا ۹۰ درصد این مبالغ هم به حوزه‌های کشاورزی و دامپروری اختصاص دارد.  
رضایی در خصوص امهال پرونده‌های بدهکاران بانک کشاورزی گفت: پرونده‌های بدهکار از مطالبات معوقه 
بانک وضعیت مناسبی دارد. با توجه به اینکه وثائق مناسبی از مشتریان هنگام اعتبارسنجی و پرداخت تسهیلات 
داده شده، بانک وضعیت مناسبی دارد. همچنین لیست ۲۰ بدهکار بزرگ را مطابق دستور رئیس‌جمهور در سایت 

بانک به عنوان مشتریان بدحساب منتشر کرده‌ایم.
در این مراسم علی دشت بیاضی جای خود را به حسین نفتی به عنوان رئیس شعب جدید بانک کشاورزی در 

خراسان رضوی برای مدت سه سال داد.
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افزایش شاخص آلودگی هوا در مشهد
ایستاده در غبار

از عصر روز گذشته شاخص کیفیت هوای مشهد 
را  تمام گروه‌ها  برای  بودن هوا  ناسالم  از  نشان 

نمایش می دهد .
به گزارش صبح امروز و براساس مصوبه کارگروه 
اجرایی و اضطراری کاهش آلودگی هوای استان 
کلیه مهدهای کودک، مراکز پیش دبستانی و مدارس 
دوره ابتدایی در نواحی  هفتگانه مشهد و مناطق احمد 

آباد، تبادکان و رضویه امروز شنبه ٢٠ فروردین ماه 
در دو نوبت »صبح« و  »عصر« تعطیل می باشد.

ضمنا کلاس های آموزشی در این مدارس به شکل 
غیر حضوری و از طریق شبکه« شاد برگزار می 

. د شو
برگزاری فعالیت های ورزشی در مدارس متوسطه 

اول و دوم در فضاهای روباز ممنوع می باشد.
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محرومیت 6 جلسه‌ای یحیی از همراهی پرسپولیس
با اعلام کمیته انضباطی یحیی گل‌محمدی 6 جلسه از همراهی تیمش محروم شد.

به گزارش ورزش سه، ساعتی پس از برگزاری جلسه کمیته انضباطی و حضور 
یحیی گل‌محمدی در جلسه برگزار شده در فدراسیون فوتبال، سرانجام حکم مربوط 

به اتفاقات شهرآورد پایتخت اعلام شد.
رای مربوط به پرسپولیس:

* یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل بدرفتاری در قبال 
مقام رسمی مسابقه به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال جریمه نقدی و 6 جلسه 

محرومیت از همراهی تیم در مسابقات لیگ برتر محکوم شد.
* دو جلسه آن به‌مدت یک سال تعلیقی است، محکوم شد که این رای قابل 

است. تجدیدنظرخواهی 
* همچنین باشگاه پرسپولیس به دلیل مسئولیت تضامنی در قبال رفتار اعضا و 
همین‌طور سوء رفتار تیمی ناشی از 6 اخطار به‌ترتیب مطابق با ماده 50 و 58 
مقررات انضباطی به پرداخت دویست میلیون ریال و دویست و چهل میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم شد.
رای مربوط به استقلال:

* بهزاد غلامپور، مربی تیم استقلال به‌دلیل بدرفتاری در قبال بازیکن مقابل به 
یک جلسه محرومیت از همراهی تیم در لیگ برتر و پرداخت دویست میلیون ریال 

محکوم شد.
* باشگاه استقلال نیز به‌دلیل مسئولیت تضامنی در قبال رفتار اعضا مطابق با ماده 

50 مقررات انضباطی به پرداخت دویست میلیون ریال محکوم شد.
* همچنین کلیه آرای مرتبط با این مسابقه به جز محرومیت سرمربی باشگاه 
پرسپولیس قطعی است.به این‌ترتیب یحیی گل‌محمدی می‌تواند در بازی جام 
حذفی تیمش را هدایت کند و مشکلی از این بابت نخواهد داشت اما در صورتی‌که 
کمیته استیناف، حکم را نشکند، گل‌محمدی به‌ترتیب بازی مقابل پیکان، ذوب 

آهن، سپاهان و تراکتور را از دست می‌دهد.

دیدار پرسپولیس و آلومینیوم لغو شد
دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و آلومینیوم اراک به دلیل آلودگی هوا لغو شد.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و آلومینیوم 
اراک در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی قرار بود از ساعت 20:30 امروز در ورزشگاه 

آزادی برگزار شود، اما این دیدار به علت آلودگی هوا لغو شد.
جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای استان تهران دیشب اعلام کرد که این بازی به دلیل 

آلودگی هوا برگزار نخواهد شد.

رکوردزنی مازنی‌ها در اردوی تیم ملی کشتی آزاد!
آخرین اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضوردر رقابت‌های قهرمانی آسیا در حالی از روز 

گذشته آغاز شده که مازنی‌ها بیشترین تعداد اردونشین را به خود اختصاص دادند.
به گزارش خبرنگار مهر، آخرین اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابتهای قهرمانی 
آسیا از روز ۱۸ فروردین در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده آغاز شد که تا روز ۲۸ 

فروردین ماه و زمان اعزام به این مسابقات ادامه خواهد داشت.
یکی از نکات قابل توجه در این اردو که ۲۷ آزادکار به آن دعوت شدند، حضور پر تعداد 
آزادکاران مازنی است که با توجه به لیست نفرات دعوت شده، سهم این استان ۱۸ کشتی‌گیر 
است. ۹ کشتی‌گیر دیگر هم از استان‌های مرکزی، لرستان، خراسان شمالی، کرمانشاه، 
گلستان، تهران و آذربایجان شرقی به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند که این نشانگر اختلاف 

سطح کمی و کیفی کشتی استان مازندران نسبت به دیگر استانهاست.
بدین ترتیب رضا مؤمنی در وزن ۵۷ کیلوگرم، محمدباقر یخکشی در وزن ۶۱ کیلوگرم، 
رحمان عموزاد و کیان محمودجان‌لو در وزن ۶۵ کیلوگرم، محمدمهدی یگانه جعفری و 
امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم، فریبرز بابایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمد نخودی و 
علی سوادکوهی در وزن ۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم، کامران قاسم‌پور، 
امیرحسین فیروزپور و احمد بذری در وزن ۹۲ کیلوگرم، مجتبی گلیج، محمدحسین محمدیان 
و حسین رمضانیان در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیرحسین زارع و علی اکبرپور در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم کشتی‌گیرانی هستند که از مازندران به آخرین اردوی تیم ملی برای شرکت در 

مسابقات قهرمانی آسیا دعوت شدند.
از سوی دیگر سید مصطفی میرعمادیان از ساری، بهنام احسان‌پور از بهشهر و اباذر اسلامی 

از محمودآباد نیز مربیان مازندرانی حاضر در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد هستند.
رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا ۳۰ و ۳۱ فروردین و مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 

آسیا ۳ و ۴ اردیبهشت امسال در شهر اولان‌باتور کشور مغولستان برگزار می‌شود.

2022 تاریخی در انتظار آسیاست؟

قطر و ایران؛ آسیا به این دو تیم دل بسته
از وضعیت  در گزارشی  آلمان  دویچله 
تیم‌های آسیایی و مصاحبه با افشین 
شاید  و  ایران  قطر،  شانس  قطبی، 
عربستان را برای موفقیت در جام جهانی 

می‌داند. بالاتر 
جهانی  جام  اولین  در  کره  موفقیت 
آسیایی در سال 2002 منجر به این باور 
شد که دوره جدیدی از فوتبال آسیا در 
راه است؛ در حالی‌که این‌طور نشد. حالا 
امیدی دوباره در جام جهانی 2022 قطر 

است. آمده  به‌وجود 
قبل از جام جهانی 2002، تنها دو کشور 
جام  یک  گروهی  مرحله  از  آسیایی 
جهانی صعود کرده بودند. کره شمالی 
قبل از صعود عربستان به مرحله حذفی 
یک‌چهارم  مرحله  به   ،1994 سال  در 

نهایی مسابقات 1966 رسید.
اما به نظر می‌رسید سال 2002 طلوع 
جهانی  جام  اولین  در  باشد.  جدیدی 
برگزار شده در آسیا، کره جنوبی و ژاپن 
به‌ترتیب به نیمه نهایی و یک‌هشتم 
نهایی رسیدند تا بهترین نمایش خود را 

به قاره ارائه دهند.
با این حال، این کاماًل نشان دهنده 
برتر  قدرت‌های  جمع  به  آسیا  ورود 
نیست. از آن زمان، تنها دو تیم، ژاپن 
در  کره  و   2018 و   2010 سال‌های  در 
صعود  گروهی  مرحله  از   ،2010 سال 
کرده‌اند و در واقع پیشرفت ناچیز بوده 
است. اکنون، با گذشت دو دهه، فوتبال 
آسیا امیدوار است حالا که قطر میزبان 
مسابقات سال 2022 است، به شکوفایی 

برسد. دیگری 
کادر  اعضای  از  یکی  قطبی،  افشین 

مربیگری کره جنوبی در جام جهانی 
2002، به دویچه وله گفت: »آسیا هنوز 
پتانسیل  به  رسیدن  برای  سفری  در 
جام  در  موفقیت  و  است  خود  واقعی 
جهانی 2022 می‌تواند جهش لازم برای 
ارتقای فوتبال در آسیا را ایجاد کند.«

فواید موفقیت
قطبی که سرمربی تیم ملی ایران و 
همچنین باشگاه‌های درجه یک ژاپن، 
می‌گوید:  است  بوده  تایلند  و  چین 

می‌شود«. موفقیت  باعث  »موفقیت 
جام جهانی 2002 نشان داد که یک 
بیشتری  فرصت‌های  خوب  نمایش 
را برای بازیکنان ایجاد می‌کند تا به 
فوتبال اروپا بروند و در برخی از بهترین 
این به  بازی کنند.  لیگ‌های جهان 
الهام  همچنین  و  استانداردها  ارتقای 
کمک  نیز  جدید  نسل  به  بخشیدن 

. می‌کند
سون هیونگ مین، مهاجم تاتنهام که 
حال  ستاره  بزرگترین  گفت  می‌توان 
حاضر فوتبال آسیا است، می‌گوید: »من 
از آنچه در جام جهانی 2022 دیدم بسیار 
الهام گرفته‌ام. من از هر بازی و تماشای 
نمایش بازیکنان بزرگ لذت می‌بردم. 
برای من، ستاره‌هایی چون پارک جی 
سونگ و لی یونگ پیو یک الگو بودند. 
بزرگ  بازی‌های‌شان  تماشای  با  من 
شدم.«پس از جام جهانی 2002، پارک 
و لی به اروپا رفتند تا پیشرفت کرده و 
دیگران نیز آنها را دنبال کردند. اکثریت 
بازیکنان تیم ملی ژاپن در اروپا بازی 
و  ایران  از  خوبی  بازیکنان  و  می‌کنند 

کره نیز در فوتبال اروپا حضور دارند.

با این حال، در سایر نقاط آسیا، داستان 
متفاوت است. تیم‌های قطر، عربستان 
)در  عربی  متحده  امارات  و  سعودی 
پیدا  راه  پلی‌آف  طریق  از  صورتی‌که 
کند( کاماًل متشکل از بازیکنان داخلی 
خواهند بود. اعزام بازیکنان به اروپا گام 
بعدی منطقی برای این کشورهاست و 
بهترین راه برای دستیابی به آن، تحت 
تاثیر قرار دادن در صحنه جهانی است.

صعود  گفت:»  این‌رابطه  در  قطبی 
تیم‌های آسیایی به مرحله دوم مسابقات 
بسیار مهم است. ما همیشه به نمایش 
قهرمانانه حداقل یک تیم برای رسیدن 
به مراحل پایانی مسابقات برای نشان 
الهام  و  آسیا  فوتبال  پیشرفت  دادن 
بخشیدن به توسعه آینده نیاز داریم.«

تیم‌های آسیایی در قرعه کشی جام 
جهانی

قرعه کشی که در 1 آوریل در دوحه 
همچنین  و  کننده  دلگرم  شد،  انجام 

نگران کننده است.
سابق  مربی  کمک  کومانس،  روئل 
تیم‌های ملی عربستان سعودی، استرالیا 
و امارات متحده عربی به دویچه وله 
گفت: »هنوز بین تیم‌های برتر آسیایی 
و تیم‌های برتر اروپا و آمریکای جنوبی 
تفاوت وجود دارد.این به آن معناست که 
تیم‌های آسیایی بدون توجه به قرعه‌ای 
که نصیب‌شان شده، بازی‌های سختی 
این‌ها  اما  داشت،  خواهند  رو  پیش 

آزمون‌های خوبی هستند.
قطبی معتقد است ژاپن و کره جنوبی 
شرکت  بین  در  را  قرعه  سخت‌ترین 
کنندگان آسیایی دریافت کردند. ژاپن در 

گروه E با اسپانیا و آلمان، قهرمان‌های 
 2014 و   2010 سال‌های  در  جهان 
جنوبی  کره   H گروه  شد.  هم‌گروه 
سخت به نظر می‌رسد اما با پرتغال، 
بدون  گفت  نمی‌توان  غنا  و  اروگوئه 

شانس هستند.
آرژانتین،  با   C گروه  در  عربستان 
و  است  هم‌گروه  لهستان  و  مکزیک 
ایران در گروه B با انگلیس و آمریکا 
راضی‌تر به نظر می‌رسد و برای خود 

است. قائل  بیشتری  شانس 
امیدها به قطر

اکوادور،  دیدار  به  نیز  میزبان  قطر 
نمی‌تواند  و  می‌رود  هلند  و  سنگال 
ناراضی باشد. قهرمانان آسیا با شرکت 
آمریکای  قاره  قهرمانی  مسابقات  در 
جنوبی و شمالی و همچنین شرکت در 
یک گروه مقدماتی اروپا، آمادگی خوبی 

کرده‌اند. پیدا 
قطبی گفت:» قطر احتمالًا بیش از هر 
کشور دیگری اخیرا در فوتبال سرمایه 
گذاری کرده است و با میزبانی این 
رویداد بیشترین شانس را برای صعود 

به دور دوم خواهد داشت.
میزبانی کمک می‌کند و تنها آفریقای 
از دور  نتوانست  جنوبی در سال 2010 
اول در زمین خود عبور کند. ما بارها و 
بارها آن را در تاریخ مسابقات دیده‌ایم، 
میزبانی تأثیر زیادی بر عملکرد و نتایج 

دارد.«
اولین جام جهانی خاورمیانه نیز باید به 
ایران و عربستان سعودی کمک کند که 
از قبل، با آب و هوا و شرایط قطر آشنا 

. هستند

بازیکنان  طلایی  نسل  یک  از  ایران 
برخوردار است و هواداران سرسخت آنها 
در سراسر خلیج فارس از آنها حمایت 
خواهند کرد. قطبی گفت:» عربستان 
یکی از بهترین تیم‌های خود را در مدت 
زمان طولانی دارد و از حمایت بزرگی 

برخوردار خواهد بود.«
آیا آسیا می‌تواند 6 تیم داشته باشد؟

 6 داشتن  آسیا  برای  گام  مثبت‌ترین 
نماینده پس از حضور پنج نماینده در 
سال 2018 خواهد بود. با قطر به‌عنوان 
میزبان و چهار سهمیه خودکار، هنوز 
وجود  دیگر  تیم  یک  برای  شانس 
دارد. استرالیا و امارات متحده عربی در 
مرحله پلی‌آف ژوئن با یکدیگر روبه‌رو 
می‌شوند که برنده با پرو دیدار می‌کند 
تا در گروهی شامل فرانسه، دانمارک و 

بگیرد. قرار  تونس 
کومانس گفت:»گفتن اینکه کدام تیم 
برنده خواهد شد سخت است زیرا هر 
دو احتمالًا در سطح مشابهی در آسیا 
هستند، اما اگر آنها بتوانند سهمیه را 
کسب کنند، مشخصا برای آسیا خوب 
خواهد بود.«برای مربی هلندی، اتفاقی 
نیز  نوامبر رخ می‌دهد  تا  الان  از  که 
در  فوتبال  سطح  است.  مهم  بسیار 
اروپا به‌طور کلی بالاتر است، بنابراین 
ممکن  حد  تا  باید  آسیایی  تیم‌های 
آماده شوند و بازی‌های دوستانه‌ای را 
برابر تیم‌های درجه یک انجام دهند.

اگر آسیا بتواند 6 تیم، آماده سازی خوب 
و کمی شانس داشته باشد، این امکان 
وجود دارد که سال 2022 بتواند سال 

تکرار 2002 باشد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
139960306277000271- 1399/07/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی زاوه  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی بلیدی فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 302 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت  127/37 متر مربع قسمتی از پلاک 230  متصل به 27 فرعی از 119  اصلی واقع در بخش 4 زاوه  اراضی  برقیا خریداری از 
مالک رسمی حسن فیروز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/20 نوبت دوم:1401/02/04 
حمیدرضا غلامیان - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140060306021001555 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم حبیبه مرزبان فرزند حسین  به شماره شناسنامه 4355 صادره از بردسکن درششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 341/96 متر مربع قسمتی ازپلاک 762 فرعی از 4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/20 نوبت 

دوم:1401/02/04 
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140060306020000510  مورخ 
1400/12/16 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  
فاطمه زین آبادی بجستانی به شناسنامه شماره 18 کد ملی 5629805150  صادره  بجستان  فرزند احمد درششدانگ یکباب منزل مسکونی  به 
مساحت 421/50  مترمربع قسمتی از باقیمانده  پلاک ثبتی  1471 فرعی از یک  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: 
بجستان – خیابان امام خمینی – امام خمینی 15- پلاک 33 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای احمد زین آبادی محرز گردیده است . لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره  140060306020000511 
مورخ 1400/12/16هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی دلدار  به شناسنامه شماره 34 کد ملی 5629914561  صادره  بجستان  فرزند عباس درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بندسار  به 
مساحت 23235  مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 28  اصلی واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس : شهرستان بجستان ، بخش 
یونسی ، اراضی زراعی امین آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای علی مهربان محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140130603020000001 مورخ 
1401/01/08  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسن دلدار  به شناسنامه شماره 29 کد ملی5629805266  صادره  بجستان  فرزند محمد درششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 714 مترمربع 
قسمتی از پلاک ثبتی1778  فرعی از یک  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان – خیابان امام خمینی – انتهای 
کوچه شیرین  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای عباس بزرگران ، ثبت شده ذیل صفحه 86 دفتر املاک جلد 15 محرز گردیده است . لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره140060306020000515 
مورخ 1400/12/21 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای علی عشقی یونسی به شناسنامه شماره 1212 کد ملی 5629722298  صادره  بجستان فرزند حسن  درششدانگ  یک قطعه باغ به مساحت 
178057 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی17  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس- شهرستان بجستان – بخش یونسی 

– اراضی کلاته قیچی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای حسن طاهری یونسی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره140060306020000516 مورخ 
1400/12/21هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
عشقی یونسی به شناسنامه 1212 شماره کد ملی 5629722298  صادره بجستان  فرزند حسن  درششدانگ  یک قطعه باغ به مساحت  69630 
مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 17  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان – بخش یونسی – اراضی 
کلاته قیچی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای حسن طاهری یونسی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی 
/کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره140060306020000517 مورخ 
1400/12/21 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی عشقی یونسی به شناسنامه 1212  کد ملی5629722298  صادره بجستان فرزند حسن  درششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر 
اعیان  به مساحت  10633 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 17  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان 
– بخش یونسی – اراضی کلاته قیچی خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای حسن طاهری یونسی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/1/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/5
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
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مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

بازگشت ناسا به عصر بالن
مرضیه فرجی

هنگامی که به مفاهیم جدید مانند پرتاب فضایی فکر می‌کنیم، احتمالا 
موشک‌هایی مانند »استارشیپ« متعلق به شرکت فضایی »اسپیس 
ایکس« ناسا و یا کاوشگران رباتیک به ذهن‌مان می‌آیند. اما کمتر کسی 
به یک گزینه کم‌قیمت و قدیمی فکر می‌کند: نصب تلسکوپ روی بالون!

بالون‌های پر از هوای داغ یا گاز برای قرن‌هاست که به آسمان پرتاب 
می‌شوند. ایالات متحده در پروژه »Stargazer« در دهه 1960 برای 
اولین بار دو مرد و یک تلسکوپ را به کمک بالون به ارتفاع هشتاد هزار 
فوتی )تقریبا 25 کیلومتری( سطح زمین فرستاد تا ستاره‌ها را رصد کنند.

اکنون پیشرفت‌های اخیر در فناوری بالون‌ها از سوی ناسا به این معناست 
که بالون‌ها ممکن است بار دیگر ارزش خود را برای پروژه‌های نجومی 
پیشرفته ثابت کنند. آن‌ها قادر هستند تلسکوپ‌ها را به اتمسفر ببرند و 

به رصد کیهان کمک کنند.
تا به‌حال به این مسئله فکر کرده‌اید که چرا در تلاش برای فرستادن 
تلکسوپ‌ها به اتسمفر هستیم؟ باید اینطور پاسخ دهیم که مسئله 
بزرگ وجود بخار آب در جو زمین است که تصاویر گرفته شده توسط 
تلسکوپ‌های زمینی را تار می‌کند. به همین دلیل است که تلکسوپ‌های 
زمینی را نیز نهایتا در مکان‌های خشک و مرتفع مانند صحرای آتاکاما در 
شیلی نصب می‌کنند. اما بهترین راه‌حل این است که به اجرام دور از بالای 

جو زمین نگاه کنیم، پس تلسکوپ‌های خود 
را در مدار زمین قرار می‌دهیم.

به‌طور معمول، فرستادن تلسکوپ با موشک 
به جو زمین امری بسیار هزینه‌بردار و دشوار 
است. پس محققان قصد دارند از بالون برای 
این کار استفاده کنند. پیش از این بالون‌ها در 
تحقیقات علمی در کشف بیشتر قطب جنوب 

به دانشمندان کمک شایانی کرد‌ه‌اند. این بالون‌ها با پرواز بر قطب جنوب، 
اطلاعات لازم را جمع‌آوری کرده و دراختیار دانشمندان قرار می‌دهند. 
در این ناحیه به علت کمبود نور خورشید، ربات‌های خورشیدی قادر به 
کار کردن به صورت 24 ساعته نیستند. همین مسئله دلیل دیگری برای 

نصب تلسکوپ برای رو بالون و به کارگیری آن در رصد است.
اما از سوی دیگر، باید نکاتی مانند فشار هوا در اتمسفر را نیز در نظر 
گرفت. ناسا برای حل این مشکل، دست به طراحی و ساخت بالون‌هایی 
زده است که »بالون فوق فشار« نامیده می‎شوند و می‌توانند در هر منطقه 
جغرافیایی به پرواز درآیند. این بالون‌ها می‌توانند به صورت 24 ساعته کار 
کنند. دانشمندان ناسا عقیده دارند که با استفاده از این بالون‌ها می‌توان 
طیف وسیعی از فعالیت‌های علمی را آغاز کرد که تنها یکی از آن‌ها 

مطالعات نجومی است.
مزایای استفاده از بالون چیست؟

بالون‌ها به عنوان روشی برای حمل تلسکوپ مزایای بسیاری دارند. 
پرتاب یک بالون بسیار ارزان‌تر از پرتاب یک موشک است. همچنین به 
راحتی می‌توان بالون را به زمین برگرداند و در هر ناحیه‌ای فرود آورد. 
این درحالی است که برای فرود موشک باید شرایط خاصی فراهم شود. 
از سوی دیگر، هزینه تعمیر و نگهداری و یا حتی ساخت بالون جدید 
بسیار کمتر از موشک است. از لحاظ طراحی نیز، محققین قادر هستند 

بالون‌هایی با اندازه‌های متفاوت طراحی کرده تا برحسب نوع پروژه از 
آن استفاده کنند.

موشک‌ها علاوه بر آنکه سنگین و پرهزینه هستند، به طبیعت نیز آسیب 
می‌رسانند و زباله فضایی نیز تولید می‌کنند. اما بالون‌ها قابل بازیافت 

هستند و می‌توان از آن‌ها چندین بار استفاده کرد.
درحین استفاده از بالون در یک پروژه، درصورتی که شرایط باب میل 
پیش نرفت، می‌توان بالون را پایین کرده، تغییراتی در آن ایجاد کرد و 
سپس مجددا آن را به فضا فرستاد. این درحالی است که موشک‌ها چنین 

قابلیتی را ندارند.
بالون‌های سنتی که »بالون فشار صفر« نامیده می‌شوند، با تخلیه گاز 
هنگام طلوع خورشید کار می‌کنند و سبب انبساط گاز می‌شوند. وقتی 
خورشید غروب می‌کند، گاز منقبض شده و بالون نیز کارآیی خود را 
از دست می‌دهد. اما بالون‌های فشار قوی ناسا قادر هستند حتی در 
زمان انبساط گاز نیز، آن را در درون خود حفظ کنند. بدین ترتیب، در 
زمان غروب خورشید، این بالون‌ها همچنان در آسمان می‌مانند و امکان 
مطالعه در شب را فراهم می‌کنند. بالون‌های فشار قوی ناسا بین 30 تا 
100 شب کار می‌کنند. در ویدئوی زیر نصب و راه‌اندازی این بالون‌ها 

نمایش داده شده است.
نسل جدید بالون‌هایی که می‌توان تلسکوپ بر روی آن‌ها نصب کرد، 
»SuperBIT« نامیده می‌شوند. این بالون‌ها 
با استفاده از یک نرم‌افزار مستقل و تقریبا 
پیچیده از روی زمین کنترل می‌شوند. 
تلسکوپ نصب شده بر روی آن نیز می‌تواند 
با تشخیص حرکات بالون و حذف آن‌ها، 
جزئیات دقیقی از رصد ستاره‌ها در اختیار 

دانشمندان قرار دهد.
حذف تکان‌ها و حرکاتی که بالون در آسمان دارد، برای تلسکوپ بسیار 
حائز اهمیت است. این قابلیت برای بالون‌های SuperBIT فراهم شده 
است که تلسکوپ در درون محفظه‌ای معلق و شناور قرار گیرد تا میزان 

پیچ و تاب آن در آسمان به حداقل برسد.
با حذف تکان‌های معمول، خوانش داده‌ها کار آسان‌تری خواهد بود. 
تلسکوپ‌هایی که بر روی بالون نصب می‌شوند، قابلیت حذف لرزش 
خفیف نور درون عدسی خود را دارند. به عبارت دیگر، آینه درون این 
تلسکوپ‌ها با استفاده از حسگرهای نصب شده بر روی تلسکوپ به 
لرزش‌ها پاسخ می‌دهند و با حذف آن‌ها، تلسکوپ را به جسمی ثابت و 

مستقل از سیستمی متحرک بالون تبدیل می‌کنند.
ناسا در پایان گفت: »استفاده از بالون‌هایی مانند SuperBIT هرگز به 
معنای منسوخ کردن تلسکوپ‌هایی مانند هابل نیست. هابل وضوح بسیار 
بالاتری نسبت به این دسته تلسکوپ‌ها دارد اما میدان دید آن کمتر 
است. به عبارت دیگر، می‌توان گفت هر نوع تلسکوپ کارایی خاص خود 
را دارد و بسته به نوع داده مورد نظر و شرایط موجود، کارآیی هرکدام 
است. نصب تلسکوپ روی بالون ایده کاملا جدیدی نیست. این ایده 
در دهه‌های پیش نیز مطرح شده بود. ما حالا قصد داریم از پیشرفت 
تکنولوژی در سال‌های اخیر استفاده کنیم و زیبایی علم نجوم را به کمک 

این روش نیز به تصویر بکشیم.«

دلخوشی ما معمولی ها و ارابه 
های نعش کش! 

وحید جاج سعیدی
این روزها که خدا رو شکر کرونا در حال رخت بر بستن است و باد 
بهاری چون نفس مهرویان از هر سو وزان، نشاط و پویایی در جامعه 
بیش از هر زمان دیگری است. از شما خبر ندارم ولی ما معمولی ها 
این روزها دلخوشی فَت و فراوان داریم تا جایی که این دلخوشی ها 
با رعایت پروتکل های بهداشتی در حال شستن اثرات و تبعات منفی 
خط فقر، ضریب فلاکت، گرانی، تورم، بیکاری، افزایش اجاره بها و ... 

آن هم به صورت یکجا و کلهم اجمعین هستند!
مشت نمونه خروار همین داستان رتبه بندی فرهنگیان .... دوستان در 
خصوص این طرح که هنوز تکلیفش روشن نشده و به قولی نه بار است 
و نه به دار، وعده داده اند معوقه اش را از 31 شهریور 1400 پرداخت 
خواهند کرد! دلخوشی و کیفور شدن از این بالاتر ... یعنی از ریش می 

کنند و به سبیل پیوند می کنند!
حالا اینکه خوب است. در حوزه دارو و درمان دلخوشی ها به مراتب پر 
رنگ تر و امید بخش تر است. رئیس سازمان غذا و دارو در خصوص  

گرانی دارو فرموده اند گرانی دارو از تورم کمتر است.
دارایی با بیان اینکه سال گذشته تورم حوزه دارو ۳۰ درصد بود، گفت: 
درحالیکه تورم رسمی کشور بیش از این بوده است. بنابراین افزایش 
قیمت دارو همیشه از تورم کشور کمتر بوده است. وی تاکید کرد: 
آنچه مهم است، پوشش بیمه‌ای داروهاست که باعث شود قدر مطلق 

پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند
ملاحظه فرمودید؟! خوشی از این بیشتر که دوستان حتی مراقب قدر 
مطلق پرداختی از جیب ما هم هستند که یک وقت خدای ناکرده آب 
در دل ما تکان نخورد!حقیقتاً با اوضاع دارو و حمایت از مردم آدم دلش 
می خواهد راه به راه مریض شود و دارو با قیمت پائین تر از نرخ تورم 
مصرف کند!و اما دلخوشی بزرگ تر یا به قولی گل سر سبد دلخوشی 
این روز ها، وعده آزاد سازی واردات خودروی های خارجی است که 
نمی دانیم آن را با این همه خوشی کجای دلمان بگذاریم؟! حالا 
اینکه در سال قرار است چند دستگاه خودروی خارجی وارد مملکت 
شود و چه کسانی می توانند آنها را خریداری کنند، به ما ربطی ندارد. 
فقط سوالی که اینجا مطرح می شود این است که بعد از واردات این 
خودروها، تکلیف ارابه های مرگ به قول رئیس پلیس راهور ناجا و یا 
ارابه های نعش کش به قول نوروزی نماینده ولایت ما چه می شود؟! 
آنها را اوراق می کنند؟! سه تا صد تومن می فروشند؟! به افغانستان و 
سنگال و پاکستان صادر می کنند؟! در فیلم های سینمایی آتش می 
زنند و ته دره می اندازند؟! یا اینکه با آزاد سازی واردات مسئولان ایران 
خودرو و سایپا یکهو به خودشان می آیند و زه بغل در پراید را سرجایش 
می گذارند و کیسه های هوا را باد می کنند؟!شاید هم ننه من غریبم 
بازی دربیاورند که »تلخ کنی دهان من قند به دیگران دهی/ نم ندهی 
به کشت من آب به این و آن دهی!« آن وقت ممکن است مسئولان 

دوباره دلشان بسوزد و واردات خودرو از خارجه ممنوع شود!

طنز
علمی

دانشمندان سلول‌های پوست انسان را 
۳۰ سال جوان‌تر کردند

بابراهام  مؤسسه  دانشمندان 
)Babraham( بریتانیا از طریق آزمایش 
یک روش بسیار امیدوارکننده ضد پیری، 
موفق به ارائه راهی جدید برای معکوس 
کردن ساعت زیستی سلول‌های پوست 

انسان شدند.
سلول‌های  نیواطلس،  گزارش  به 
سلول‌های  مشابه  عملکردی  تغییریافته 
۳۰ سال جوان‌تر داشتند، در حالی که 
همچنان قادر به انجام عملکردهای 
تخصصی بودند که در طول زمان 
توانایی انجام آن‌ها را کسب کرده بودند. 
قابل  پیشرفتی  این موضوع نشان‌دهنده 

توجه در این زمینه است.
یاماناکا«  »شینیا   ،۲۰۱۲ سال  در 
ژاپنی  )Shinya Yamanaka(، محقق 
موفق به دریافت جایزه نوبل پزشکی 
برای کار بر روی برنامه‌نویسی مجدد 
سلول‌ها شد. این سلول‌ها کار خود را 
به عنوان سلول‌های بالغ آغاز می‌کنند 
و سپس در معرض چهار مولکول به 
 Yamanaka( نام فاکتورهای یاماناکا
factors( قرار می‌گیرند که آن‌ها را به 
حالت نابالغ بازمی‌گرداند. از این مرحله 
به بعد، سلول‌های بنیادی می‌توانند از 
نظر تئوری به هر سلولی در بدن تبدیل 

شوند.
دانشمندان از این پتانسیل در روش‌های 
جالب‌ زیادی از جمله کاشت این سلول‌ها 
در خرگوش برای بازیابی بینایی، رفع 
کمبود دوپامین در مدل‌های حیوانی 
ترمیم عضلات  و  پارکینسون  بیماری 
استفاده  خوک‌ها  قلب  آسیب‌دیده 
کرده‌اند. فرآیند برنامه‌ریزی مجدد 
سلول‌ها شامل قرار دادن سلول‌ها در 
معرض فاکتورهای یاماناکا برای حدود 
۵۰ روز است، اما اکنون دانشمندان 
مؤسسه بابراهام دریافته‌اند که کوتاه‌ 
کردن زمان این فرآیند ممکن است 
مزایای قابل توجهی به همراه داشته 

باشد.
برنامه‌ریزی  تحت  سلول‌ها  که  زمانی 
از  برخی  می‌گیرند،  قرار  مجدد 
قابلیت‌های تخصصی که از طریق بلوغ 
به دست آورده‌اند را از دست می‌دهند. 
در مورد سلول‌های پوست این قابلیت‌ها 
شامل تولید کلاژن برای استفاده در 
تاندون‌ها، رباط‌ها، استخوان‌ها و بهبود 
این  می‌خواستند  دانشمندان  است.  زخم 
سلول‌ها را به سنین جوانی بازگردانند، 
درحالی که هویت آن‌ها به طور کامل 

از بین نمی‌رود.  
روش جدید این تیم »برنامه‌ریزی مجدد 
 maturation( »گذرای مرحله بلوغ
 )phase transient reprogramming
نام گرفته است و در آن، سلول‌ها تنها 
به مدت ۱۳ روز در معرض فاکتورهای 
یاماناکا قرار می‌گیرند. مشخص شد 
که این فرآیند تغییرات مربوط به 
سن و هویت را تنها به طور موقت از 
بین می‌برد و با رشد این سلول‌های 
جوانسازی شده در شرایط طبیعی، آن‌ها 
دوباره ویژگی‌های سلول پوست را به 

دست می‌آورند.
این موضوع یکی از مشکلات در این 
زمینه تحقیقاتی را حل می‌کند؛ زیرا 
اگرچه سلول‌های بنیادی از نظر تئوری 

می‌توانند به هر نوع سلولی در بدن 
تبدیل شوند، اما ایجاد شرایطی قابل 
اطمینان که در آن سلول بنیادی به 
سلول خاص مورد نظر تبدیل شود، کار 

دشواری بوده است.
دانشمندان با بررسی نشانگرهای 
و  زیستی  ساعت  که  شیمیایی 
مولکول‌های بیان شده توسط سلول 
را ایجاد می‌کنند، ‌تایید کردند که این 
برنامه‌ریزی شده ۳۰ سال  سلول‌های 
جوان‌تر شده‌اند. این سلول‌ها کلاژن 
بیشتری تولید می‌کنند و عملکرد 

مؤثرتری در بهبود زخم داشتند.
 ،)Diljeet Gill( »دکتر »دیلجیت گیل 
نویسنده این مطالعه می‌گوید: نتایج 
ما نشان‌دهنده گام بزرگی در درک 
برنامه‌ریزی مجدد سلولی است. ما نشان 
دادیم که می‌توان سلول‌ها را بدون 
آنکه عملکردشان را از دست بدهند، 
جوان‌سازی کرد و به نظر می‌رسد این 
فرآیند، برخی از عملکردهای از دست 

رفته را به سلول‌های پیر باز می‌گرداند.
این  دانشمندان همچنین دریافتند که 
روش اثرات ضدپیری بر ژن‌های مرتبط 

با آلزایمر و آب مروارید دارد.
این تحقیق در مجله eLife منتشر شده 

است.

کشف راز جوانی


